
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 1/154 
ze dne  16.2.2023 

poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti sociálních 
služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných 

občanům hlavního města Prahy pro rok 2023" a úprava rozpočtu v kap. 0582 v roce 2023 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

poskytnutí dotací na základě Programu podpory registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023, který byl schválen 
usnesením Rady HMP č. 2463 ze dne 12. 9. 2022 (dále jen "Program“), nepřesahujících 
200 tis. Kč v jednotlivých případech z prostředků hlavního města Prahy z kap. 0582, § 
4349, ÚZ 115, ORG 0098210 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení v 
celkové výši 1.503 tis. Kč 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí dotací na základě Programu přesahujících 200 tis. Kč v jednotlivých 
případech z prostředků hlavního města Prahy z kap. 0582, § 4349, ÚZ 115, ORG 
0098210 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 tohoto usnesení v celkové výši 531.108 
tis. Kč 

2.  poskytnutí dotací na základě Programu městským částem hlavního města Prahy a 
jimi zřízeným příspěvkovým organizacím z prostředků hlavního města Prahy z kap. 
0582, § 4349, ÚZ 115, ORG 0098210 v celkové výši 131.162 tis. Kč, dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 4 tohoto 
usnesení 

4.  znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace uvedené v přílohách č. 5 a č. 6 
tohoto usnesení pro jednotlivé žadatele uvedené v přílohách č. 2 a č. 3 tohoto 
usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 20.2.2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-11029  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



identifikátor Název Druh služby Název služby Jednotka Jednotka ze žádosti Jednotka plán 2023
Cenová hladina 

upravená o specifika

Maximální výše kompenzace 

čistých nákladů na sociální službu 

(bez grantového ekvivalentu 

části snížené hodnoty nájemného 

a investičních zdrojů [např. 

vyplacených z IROP]*)

Požadavek na grant / 

Maximální návrh 

podpory

NÁVRH DOTACE  2023 KČ Zdůvodnění nepodpory

6288606 Bílý kruh bezpečí, z.s.
odborné sociální 

poradenství

Poradna Bílého kruhu bezpečí, z.s., 

Praha
ÚV 3,62 3,4 833 116 2 832 594 189 302 189 000

Bílý kruh bezpečí, z.s. Celkem 189 000

4283120 Centrum LOCIKA, z.ú.
odborné sociální 

poradenství
Dětství bez násilí ÚV 2,43 0 833 116 0 530 000 0

služba není v souladu se SPRSS - s 

přílohou č. 1 - Krajská síť poskytovatelů 

sociálních služeb

Centrum LOCIKA, z.ú. Celkem 0

1144917 In IUSTITIA, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství
Poradna Justýna ÚV 15,87 0,7 833 116 583 181 1 019 300 174 000

In IUSTITIA, o.p.s. Celkem 174 000

3101074 Kvalitní podzim života, z.ú. pečovatelská služba terénní pečovatelská služba ÚV 14,77 1 758 071 684 955 340 000 164 000

Kvalitní podzim života, z.ú. Celkem 164 000

4086998 LATA - programy pro mládež a rodinu, z.ú.
sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
Lata programy ÚV 1,15 1 828 937 828 937 209 500 198 000

LATA - programy pro mládež a rodinu, z.ú. 

Celkem
198 000

2888527
Národní rada osob se zdravotním 

postižením České republiky, z.s.

odborné sociální 

poradenství

Poradna Národní rady osob se 

zdravotním postižením ČR
ÚV 4,03 3,85 833 116 3 207 497 200 000 200 000

Národní rada osob se zdravotním 

postižením České republiky, z.s. Celkem
200 000

3793589
Společnost E / Czech Epilepsy Association, z. 

s.

odborné sociální 

poradenství

Odborné sociální poradenství pro 

lidi s epilepsií a pro rodinné 

příslušníky lidí s epilepsií

ÚV 1,45 0,3 833 116 249 935 200 000 59 000

Společnost E / Czech Epilepsy Association, 

z. s. Celkem
59 000

7956214
Společnost pro podporu lidí s mentálním 

postižením v České republice, z.s.

odborné sociální 

poradenství
Poradenské centrum SPMP ČR ÚV 3,39 0,6 833 116 499 870 217 360 149 000

Společnost pro podporu lidí s mentálním 

postižením v České republice, z.s. Celkem
149 000

9693809
Svaz tělesně postižených v České republice 

z. s.

odborné sociální 

poradenství
Sociální poradenství STP Karlín ÚV 0,86 0,7 833 116 583 181 174 954 174 000

Svaz tělesně postižených v České republice 

z. s. Celkem
174 000

8613016 Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. krizová pomoc Krizová pomoc Modré dveře ÚV 4,80 1 817 490 817 490 780 394 196 000

Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. 

Celkem
196 000

1 503 000

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023

* grantový ekvivalent části snížené hodnoty nájemného a 

investiční zdroje ( např. vyplacené z IROP) se neprojevují v 

čistých nákladech služby, jsou však součástí maximální 

kompenzace veřejné podpory a organizace má povinnost je 

uvádět při hlášení veřejných zdrojů, které se na ní podílejí a 

dále je uvádět v přehledu zdrojů při závěrečném vyúčtování 

přiznané dotace

1



identifikátor Název Druh služby Název služby Jednotka Jednotka ze žádosti Jednotka plán 2023
Cenová hladina 

upravená o specifika

Maximální výše kompenzace čistých 

nákladů na sociální službu (bez 

grantového ekvivalentu části 

snížené hodnoty nájemného a 

investičních zdrojů [např. 

vyplacených z IROP]*)

Požadavek na grant / 

Maximální návrh 

podpory

NÁVRH DOTACE  2023 KČ Zdůvodnění nepodpory

1408443 A DOMA z.s. osobní asistence Osobní asistence Čtyřlístek H 34 000 34 000 635 18 530 000 4 216 000 4 216 000

A DOMA z.s. Celkem 4 216 000

3009554 ACORUS, z.ú. krizová pomoc ACORUS - krizová pomoc L 8 8 507 482 4 059 854 849 000 849 000

3301272 ACORUS, z.ú.
odborné sociální 

poradenství

ACORUS - poradna pro osoby 

ohrožené domácím násilím
ÚV 2,15 1,85 833 116 1 541 265 446 000 446 000

8004178 ACORUS, z.ú. azylové domy ACORUS - azylový dům L 24 24 238 214 5 717 136 1 624 000 1 624 000

ACORUS, z.ú. Celkem 2 919 000

4659709
Akord, Organizační jednotka - DENNÍ 

STACIONÁŘ
denní stacionáře Denní stacionář AKORD ÚV 13,59 12,44 1 030 019 12 264 128 3 036 272 3 036 000

Akord, Organizační jednotka - DENNÍ 

STACIONÁŘ Celkem
3 036 000

1112573 Amelie, z.s.

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

Centrum Amelie v Praze ÚV 1,25 1,2 818 579 982 295 235 000 235 000

7952461 Amelie, z.s.
odborné sociální 

poradenství
Centrum Amelie v Praze ÚV 0,84 0,8 833 116 666 493 160 000 160 000

Amelie, z.s. Celkem 395 000

3617065 Anima - terapie, z.ú.
odborné sociální 

poradenství
Poradna pro rodiny se závislostí ÚV 4,66 2,4 833 116 1 999 478 468 964 419 000

Anima - terapie, z.ú. Celkem 419 000

1457478 Arcidiecézní charita Praha denní stacionáře Denní stacionář pro seniory ÚV 3,45 3 762 977 2 231 540 669 000 535 000

1500866 Arcidiecézní charita Praha azylové domy
Dům Gloria - azylový dům pro 

ženy a matky s dětmi
L 40 40 238 214 9 528 560 2 858 000 2 572 000

1572865 Arcidiecézní charita Praha pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 8,04 6,8 758 071 4 951 847 1 463 000 1 463 000

1980929 Arcidiecézní charita Praha sociální rehabilitace
Dům Fatima - centrum pro tělesně 

postižené
L 14,00 14 518 402 7 257 628 2 178 000 2 177 000

3615489 Arcidiecézní charita Praha
odborné sociální 

poradenství

Azylový dům sv. Terezie - Poradna 

pro lidi v tísni
ÚV 2,80 1,4 833 116 1 166 362 350 000 349 000

3700404 Arcidiecézní charita Praha noclehárny
Azylový dům sv. Terezie - 

noclehárny
L 42 42 137 186 5 761 812 1 728 000 1 209 000

5110566 Arcidiecézní charita Praha
domovy se zvláštním 

režimem
Domov se zvláštním režimem L 8 8 830 281 5 214 249 1 554 000 1 554 000

5192117 Arcidiecézní charita Praha azylové domy
Azylový dům sv. Terezie - Azylové 

domy
L 34 34 171 529 5 831 986 1 737 000 1 737 000

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023

1



6484125 Arcidiecézní charita Praha terénní programy ADCH Praha- terénní program ÚV 7,60 3,2 828 209 2 650 269 795 000 715 000

6879970 Arcidiecézní charita Praha
nízkoprahová denní 

centra

Azylový dům sv. Terezie - 

nízkoprahové denní centrum
ÚV 10,04 7,78 788 960 6 138 109 1 841 000 1 841 000

7026827 Arcidiecézní charita Praha
odborné sociální 

poradenství
Poradna pro migranty a uprchlíky ÚV 16,13 3 833 116 2 499 348 750 000 749 000

8168193 Arcidiecézní charita Praha domovy pro seniory
Domov pro seniory kardinála 

Berana
L 42 15 754 801 8 118 015 2 743 000 2 435 000

9309292 Arcidiecézní charita Praha
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
Domov svaté Rodiny L 76 76 830 281 49 337 364 14 835 000 14 801 000

3557945 Arcidiecézní charita Praha
odborné sociální 

poradenství
Poradna Magdala ÚV 18,00 2,73 833 116 2 274 407 1 418 000 682 000

Arcidiecézní charita Praha Celkem 32 819 000

2013318 Armáda spásy v České republice, z.s. sociální rehabilitace
Centrum sociálních služeb Karla 

Larssona - sociální rehabilitace
ÚV 18,51 6,3 831 298 5 237 177 1 478 920 1 478 000

2134037 Armáda spásy v České republice, z.s.
nízkoprahová denní 

centra

Centrum sociálních služeb Karla 

Larssona - Nízkoprahové denní 

centrum

ÚV 26,00 26 788 960 20 512 960 5 888 239 5 888 000

3534205 Armáda spásy v České republice, z.s. noclehárny
Centrum sociálních služeb Karla 

Larssona - noclehárna
L 56 56 137 186 7 682 416 2 185 764 2 185 000

4165916 Armáda spásy v České republice, z.s. azylové domy
Centrum sociálních služeb 

Bohuslava Bureše - azylový dům
L 68 68 171 529 11 663 972 3 499 200 3 499 000

6926508 Armáda spásy v České republice, z.s.
domovy se zvláštním 

režimem

Centrum sociálních služeb 

Bohuslava Bureše - domov se 

zvláštním režimem

L 50 50 754 801 37 164 050 11 322 020 11 149 000

9767396 Armáda spásy v České republice, z.s. terénní programy
Centrum sociálních služeb Karla 

Larssona - terénní programy
ÚV 30,89 10,25 828 209 8 489 142 2 518 159 2 518 000

Armáda spásy v České republice, z.s. 

Celkem
26 717 000

8483647 Asistence, o.p.s. osobní asistence osobní asistence H 62 000 62 000 635 33 790 000 9 265 200 9 123 000

8759757 Asistence, o.p.s. sociální rehabilitace sociální rehabilitace ÚV 8,23 8,2 831 298 6 816 644 1 920 520 1 920 000

Asistence, o.p.s. Celkem 11 043 000

5177448 Baobab z.s. sociální rehabilitace
Centrum sociálně rehabilitačních 

služeb
ÚV 7,10 12,1 955 993 6 790 416 1 959 339 1 959 000

Baobab z.s. Celkem 1 959 000

4970864 BONA, o.p.s. chráněné bydlení Chráněné bydlení L 83 83 545 113 41 260 379 13 499 043 11 140 000

5309070 BONA, o.p.s. sociální rehabilitace
Sociální rehabilitace - Podpora 

bydlení
ÚV 38,19 38 831 298 31 589 324 9 394 637 9 394 000

8396961 BONA, o.p.s. sociální rehabilitace
Sociální rehabilitace podpora 

zaměstnávání
ÚV 18,00 18 831 298 14 963 364 4 452 456 4 452 000

BONA, o.p.s. Celkem 24 986 000

9399583 Celesta Praha, z.ú. osobní asistence Osobní asistence Celesta Praha H 5 400 5 400 635 2 943 000 832 000 832 000

2



Celesta Praha, z.ú. Celkem 832 000

1219689 Centrin CZ s.r.o.
domovy se zvláštním 

režimem
Centrin L 25 25 754 801 14 538 025 4 080 000 3 925 000

4668716 Centrin CZ s.r.o. domovy pro seniory Centrin L 20 20 754 801 11 616 020 3 300 000 3 300 000

Centrin CZ s.r.o. Celkem 7 225 000

4851969 Centrum ALMA, z.ú. služby následné péče
Centrum služeb následné péče 

ALMA
ÚV 4,10 4,28 846 017 3 465 286 893 650 831 000

Centrum ALMA, z.ú. Celkem 831 000

5470299 Centrum Anabell, z. ú.
odborné sociální 

poradenství

Odborné sociální poradenství v 

KCA Praha
ÚV 2,60 2,6 833 116 2 166 102 497 275 497 000

Centrum Anabell, z. ú. Celkem 497 000

5293808 Centrum MARTIN o.p.s. sociální rehabilitace

Vzdělání a praxe pro vstup na trh 

práce pro osoby s mentálním 

postižením

ÚV 5,78 4,59 831 298 3 815 658 800 000 800 000

9283831 Centrum MARTIN o.p.s.
sociálně terapeutické 

dílny

Sociálně terapeutická dílna - Café 

MARTIN
ÚV 5,63 4 782 783 3 131 132 860 000 860 000

Centrum MARTIN o.p.s. Celkem 1 660 000

9280386 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství

Sociální poradna pro osoby se 

sluchovým postižením a jejich 

blízké

ÚV 2,63 0,6 833 116 499 870 100 000 100 000

5002625 Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. raná péče Raná péče Čechy ÚV 14,07 1,86 849 469 1 580 012 335 000 335 000

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 

Celkem
435 000

6931029 Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. sociální rehabilitace
Perspektiva - sociální rehabilitace 

pro migranty
ÚV 2,85 2,5 831 298 2 078 245 811 800 498 000

3364695 Centrum pro integraci cizinců, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství
Socální poradenství pro migranty ÚV 14,70 5,5 833 116 4 582 138 1 515 600 1 374 000

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

Celkem
1 872 000

6894360
Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro 

Prahu a Středočeský kraj, o.p.s.
tlumočnické služby

Tlumočnické služby Centrum pro 

neslyšící a nedoslýchavé
ÚV 2,90 2,9 822 758 2 385 998 540 000 540 000

7370397
Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro 

Prahu a Středočeský kraj, o.p.s.

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

SAS pro neslyšící Praha Modřany-

Centrum pro neslyšící a 

nedoslýchavé pro Prahu a 

ÚV 3,24 2,95 818 579 2 414 808 530 000 434 000

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro 

Prahu a Středočeský kraj, o.p.s. Celkem
974 000

9375088
Centrum pro rodinu PSS a klinické 

adiktologie, z.ú.

odborné sociální 

poradenství

Centrum pro rodinu - Integrace 

rodiny, ambulantní léčba
ÚV 8,04 2 833 116 1 666 232 764 505 499 000

Centrum pro rodinu PSS a klinické 

adiktologie, z.ú. Celkem
499 000

5693449 Centrum Seňorina, z.s. odlehčovací služby Centrum Seňorina z.s. L 11 9 838 794 6 373 416 2 140 000 1 912 000

Centrum Seňorina, z.s. Celkem 1 912 000

3



2411213 Cesta domů, z.ú. odlehčovací služby Odlehčovací služby Cesty domů ÚV 25,35 6,7 1 225 706 6 400 738 3 500 000 1 536 000

1818707 Cesta domů, z.ú.
odborné sociální 

poradenství
Poradna Cesty domů ÚV 8,33 5 833 116 4 165 580 1 400 000 999 000

Cesta domů, z.ú. Celkem 2 535 000

7784697 Česká alzheimerovská společnost, o.p.s. odlehčovací služby Respitní péče ČALS ÚV 6,37 5,4 766 066 3 808 584 1 065 000 1 065 000

8292810 Česká alzheimerovská společnost, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství

Konzultace České alzheimerovské 

společnosti
ÚV 2,58 2,4 833 116 1 999 478 570 000 570 000

Česká alzheimerovská společnost, o.p.s. 

Celkem
1 635 000

2225351 Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s.
odborné sociální 

poradenství
Odborné sociální poradenství ÚV 4,40 1,1 833 116 916 428 1 240 790 274 000

Česká asociace paraplegiků - CZEPA, z.s. 

Celkem
274 000

4992062 Česká společnost AIDS pomoc, z.s. azylové domy Česká společnost AIDS pomoc, z.s. L 15 15 285 857 4 287 852 1 025 314 1 025 000

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. Celkem 1 025 000

2378879 Česká unie neslyšících, z.ú.

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

CSS ČUN Praha SAS ÚV 5,35 3,91 818 579 3 200 644 590 000 590 000

4358523 Česká unie neslyšících, z.ú. tlumočnické služby Tlumočnická služba ČUN ÚV 7,77 3,54 822 758 2 912 563 530 000 530 000

5839760 Česká unie neslyšících, z.ú. tlumočnické služby

CZSP ČUN (Centrum 

zprostředkování simultánního 

přepisu)

ÚV 13,10 2,5 822 758 2 056 895 640 000 617 000

Česká unie neslyšících, z.ú. Celkem 1 737 000

3378458 Člověk v tísni, o.p.s.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež Praha
ÚV 3,00 3 842 381 2 527 143 751 180 751 000

3959444 Člověk v tísni, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství

Odborné sociální poradenství 

Praha
ÚV 12,00 12 833 116 9 997 392 2 698 710 2 698 000

6168559 Člověk v tísni, o.p.s.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
Sociálně aktivizační služby Praha ÚV 2,00 1 828 937 828 937 248 270 248 000

7856529 Člověk v tísni, o.p.s. terénní programy Terénní sociální práce Praha ÚV 10,00 5 828 209 4 141 045 1 083 640 1 083 000

Člověk v tísni, o.p.s. Celkem 4 780 000

2532222 Člověk zpět k člověku, z.s.
domovy se zvláštním 

režimem
Dům domácí péče L 71 40 754 801 22 476 040 800 000 800 000

Člověk zpět k člověku, z.s. Celkem 800 000

1602621
Denní psychoterapeutické sanatorium 

Ondřejov s.r.o.
chráněné bydlení

Chráněný byt pro duševně 

nemocné muže
L 4 2 545 113 994 226 866 262 298 000

Denní psychoterapeutické sanatorium 

Ondřejov s.r.o. Celkem
298 000

4854009 Dětské krizové centrum, z.ú. krizová pomoc

Dětské krizové centrum - Krizová 

pomoc dětem týraným, 

zneužívaným (syn CAN), jinak 

ÚV 9,32 6,5 980 988 6 376 422 1 660 000 1 660 000

4



5003673 Dětské krizové centrum, z.ú.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi

Dětské krizové centrum - 

Komplexní interdisciplinární péče 

o děti z dysfunkčích rodin a o děti 

ÚV 3,49 3,74 994 724 3 473 578 918 000 918 000

4566973 DĚTSKÉ KRIZOVÉ CENTRUM, z.ú.
telefonická krizová 

pomoc

Linka důvěry Dětského krizového 

centra - non stop efektivní forma 

distanční krizové pomoci dětem 

ÚV 7,22 3 810 221 2 430 663 1 166 000 729 000

Dětské krizové centrum, z.ú. Celkem 3 307 000

1203552 Diakonie Církve bratrské centra denních služeb
Centrum denních služeb Černý 

Most
ÚV 3,44 3,17 772 244 2 365 174 680 000 638 000

6459769 Diakonie Církve bratrské chráněné bydlení Chráněné bydlení Černý Most L 4 4 626 880 2 315 520 800 000 694 000

8779788 Diakonie Církve bratrské domovy pro seniory Bethesda - domov pro seniory L 33 33 868 021 22 560 698 2 272 000 2 272 000

9570214 Diakonie Církve bratrské chráněné bydlení Chráněné bydlení na Xaverově L 6 6 545 113 2 982 678 640 000 640 000

9579136 Diakonie Církve bratrské osobní asistence Osobní asistence Černý Most H 1 650 1 500 635 817 500 360 000 245 000

Diakonie Církve bratrské Celkem 4 489 000

9548170
Diakonie ČCE - Středisko celostátních 

programů a služeb
raná péče Raná péče Diakonie ÚV 21,31 6,81 849 469 5 784 884 1 974 146 1 735 000

Diakonie ČCE - Středisko celostátních 

programů a služeb Celkem
1 735 000

4007126 Diakonie ČCE - středisko Praha pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 31,70 31,49 758 071 22 232 638 6 630 000 6 630 000

4818403 Diakonie ČCE - středisko Praha krizová pomoc SOS Centrum ÚV 10,04 10 817 490 8 174 900 2 670 000 2 452 000

4850535 Diakonie ČCE - středisko Praha služby následné péče Následná péče Dobroduš ÚV 3,34 3,3 846 017 2 791 856 1 035 000 670 000

5054035 Diakonie ČCE - středisko Praha centra denních služeb Centrum denních služeb Zvonek ÚV 4,78 4,8 772 244 3 323 054 1 035 000 996 000

5401664 Diakonie ČCE - středisko Praha
domovy se zvláštním 

režimem

Domov se zvláštním režimem 

Daniela
L 9 9 1 773 782 14 236 041 4 645 000 4 270 000

6734853 Diakonie ČCE - středisko Praha odlehčovací služby Odlehčovací služba L 4 4 838 794 2 782 925 950 000 834 000

6877532 Diakonie ČCE - středisko Praha azylové domy Azylový dům pro matky s dětmi L 14 14 238 214 3 334 996 1 226 000 1 000 000

7218271 Diakonie ČCE - středisko Praha denní stacionáře Denní stacionář ÚV 2,95 3 953 721 2 448 024 620 000 620 000

7735888 Diakonie ČCE - středisko Praha
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Zvonek
L 32 32 830 281 20 856 995 4 990 000 4 990 000

8192448 Diakonie ČCE - středisko Praha
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
Služba pro rodinu a dítě ÚV 3,44 3,3 828 937 2 735 492 1 030 000 820 000

8205465 Diakonie ČCE - středisko Praha
sociálně terapeutické 

dílny
Sociálně terapeutická dílna ÚV 3,66 3,8 782 783 2 864 986 960 000 859 000

8614823 Diakonie ČCE - středisko Praha týdenní stacionáře Týdenní stacionář L 10 10 771 690 6 876 903 2 095 000 2 063 000

8936839 Diakonie ČCE - středisko Praha denní stacionáře Denní stacionář Ratolest ÚV 9,39 9,35 1 030 019 8 973 699 2 020 000 2 020 000

5



9664087 Diakonie ČCE - středisko Praha chráněné bydlení Chráněné bydlení Zvonek L 16 16 545 113 7 953 808 2 180 000 2 180 000

Diakonie ČCE - středisko Praha Celkem 30 404 000

3457142 Dílna Eliáš, z.s.
sociálně terapeutické 

dílny
Keramická dílna Eliáš ÚV 3,94 3,68 782 783 2 880 641 844 000 844 000

Dílna Eliáš, z.s. Celkem 844 000

7997622 Dílna Gawain
sociálně terapeutické 

dílny
Dílna Gawain ÚV 5,65 5,65 782 783 4 422 724 1 283 000 1 283 000

Dílna Gawain Celkem 1 283 000

9270655 Dílny tvořivosti, o.p.s.
sociálně terapeutické 

dílny

sociálně terapeutická dílna Dílen 

tvořivosti
ÚV 2,84 2,95 782 783 2 219 973 663 000 663 000

Dílny tvořivosti, o.p.s. Celkem 663 000

2285108 Dívčí katolická střední škola pečovatelská služba Křižovnická pečovatelská služba ÚV 8,82 5 758 071 3 552 341 700 000 700 000

Dívčí katolická střední škola Celkem 700 000

1068030 DOM - Dům otevřených možností, o.p.s. sociální rehabilitace DOMJOB ÚV 2,67 2,8 831 298 2 221 228 673 000 533 000

7591273 DOM - Dům otevřených možností, o.p.s. domy na půl cesty DOM - Dům na půl cesty L 17 15 495 508 7 432 620 2 100 000 1 783 000

7923241 DOM - Dům otevřených možností, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství
DOM TYKADLO ÚV 0,81 0,6 833 116 499 870 150 000 119 000

DOM - Dům otevřených možností, o.p.s. 

Celkem
2 435 000

6816677 Domov Sedlec SPMP o.p.s. chráněné bydlení
Domov Sedlec SPMP o.p.s. - 

chráněné bydlení
L 14 14 599 624 7 722 740 570 000 570 000

6856235 Domov Sedlec SPMP o.p.s. denní stacionáře
Domov Sedlec SPMP o.p.s. - denní 

stacionář
ÚV 7,20 6,8 839 275 5 313 344 761 000 761 000

Domov Sedlec SPMP o.p.s. Celkem 1 331 000

1405648 Domov Sue Ryder, z.ú. domovy pro seniory Domov Sue Ryder - Domov L 52 52 830 281 33 658 617 15 139 000 9 087 000

5649583 Domov Sue Ryder, z.ú. osobní asistence osobní asistence H 23 060 23 060 635 12 567 700 5 480 000 3 770 000

Domov Sue Ryder, z.ú. Celkem 12 857 000

3677490 Domov sv. Karla Boromejského odlehčovací služby
Domov sv. Karla Boromejského - 

odlehčovací služba
L 13 13 671 035 7 163 455 2 600 000 1 934 000

7336957 Domov sv. Karla Boromejského denní stacionáře
Domov sv. Karla Boromejského - 

denní stacionář
ÚV 6,00 7,1 762 977 4 379 862 1 100 000 1 051 000

Domov sv. Karla Boromejského Celkem 2 985 000

1986477 Dům tří přání, z.ú. sociální rehabilitace Dům Přemysla Pittra pro děti ÚV 0,93 1,02 831 298 773 938 213 025 213 000

6



7064139 Dům tří přání, z.ú. krizová pomoc
Dům Přemysla Pittra pro děti - 

krizová pomoc
ÚV 10,01 10 940 114 9 401 135 2 070 500 2 070 000

8225913 Dům tří přání, z.ú.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi

Centrum pro rodiny Delta, 

Centrum pro děti Mezipatro, 

Centrum duševního zdraví pro děti 

ÚV 15,76 13,4 828 937 11 107 756 2 902 480 2 902 000

Dům tří přání, z.ú. Celkem 5 185 000

7877605 EDA cz, z.ú. raná péče Raná péče EDA ÚV 20,35 5,46 849 469 4 638 101 950 000 834 000

EDA cz, z.ú. Celkem 834 000

1745849 Elpida, o.p.s.
telefonická krizová 

pomoc
Linka seniorů ÚV 7,24 1,2 810 221 972 265 2 150 477 291 000

Elpida, o.p.s. Celkem 291 000

4317858 ERGO Aktiv, o.p.s. denní stacionáře Denní stacionář pro osoby se ZPM ÚV 10,58 10 839 275 8 188 530 2 027 557 2 027 000

ERGO Aktiv, o.p.s. Celkem 2 027 000

1958443 ESET - HELP, z. s. sociální rehabilitace Podpora zaměstnávání ÚV 6,61 7,87 831 298 5 493 217 1 339 949 1 339 000

2442718 ESET - HELP, z. s. sociální rehabilitace Komunitní terénní tým ÚV 16,87 10 831 298 8 312 980 3 927 765 2 493 000

4097321 ESET - HELP, z. s. chráněné bydlení Chráněné bydlení L 9 9 545 113 4 474 017 1 030 515 1 030 000

7369889 ESET - HELP, z. s.

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

Centrum denních aktivit - Klub 

Hekrovka
ÚV 2,16 2,2 818 579 1 766 493 523 794 523 000

ESET - HELP, z. s. Celkem 5 385 000

3596205 Farní charita Praha 1 Nové Město
nízkoprahová denní 

centra

Nízkoprahové denní centrum pro 

ženy
ÚV 3,96 3,9 788 960 3 076 944 923 084 923 000

4314291 Farní charita Praha 1 Nové Město terénní programy Program Máří ÚV 6,60 4,9 828 209 4 058 224 1 217 267 1 217 000

Farní charita Praha 1 Nové Město Celkem 2 140 000

3028203 Fokus Praha, z.ú.

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

CDA Dům u Libuše ÚV 7,15 7,1 818 579 5 811 911 2 243 813 1 743 000

3994713 Fokus Praha, z.ú. sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Hvězdáři ÚV 4,36 4,2 831 298 3 491 452 1 251 328 1 047 000

6380193 Fokus Praha, z.ú. krizová pomoc Krizový tým ÚV 11,09 11 940 114 10 341 249 3 167 126 3 102 000

6437099 Fokus Praha, z.ú. sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Nábřeží ÚV 27,25 22,4 831 298 18 621 075 7 144 596 5 586 000

7802447 Fokus Praha, z.ú. sociální rehabilitace
CDZ pro Prahu 6, Prahu 8, Prahu 9, 

Komunitní tým pro Prahu 13 a 17
ÚV 38,49 10,55 955 993 10 085 723 12 871 518 3 025 000

8298186 Fokus Praha, z.ú. sociální rehabilitace Tým podpory zaměstnávání ÚV 10,39 10,2 831 298 8 479 240 3 146 385 2 543 000

8785871 Fokus Praha, z.ú. sociální rehabilitace

Centrum duševního zdraví 

Podskalí, Komunitní tým pro Prahu 

4 a 11

ÚV 25,57 8,4 831 298 6 982 903 5 238 117 2 094 000

7



9066218 Fokus Praha, z.ú. chráněné bydlení Chráněné bydlení Praha L 34 34 599 624 18 755 226 5 202 750 5 202 000

Fokus Praha, z.ú. Celkem 24 342 000

8061430 Fosa, o.p.s. sociální rehabilitace Podpora samostatnosti ÚV 7,39 7,32 831 298 6 085 101 1 923 757 1 825 000

9301232 Fosa, o.p.s. sociální rehabilitace Podporované zaměstnávání ÚV 14,64 13,13 831 298 10 914 943 3 766 541 3 274 000

9768600 Fosa, o.p.s. osobní asistence Osobní asistence H 16 400 16 000 635 8 720 000 3 197 385 2 616 000

Fosa, o.p.s. Celkem 7 715 000

4470858 Green Doors z.ú.
odborné sociální 

poradenství
Sociální poradna ÚV 3,10 3 833 116 2 499 348 750 000 749 000

5453074 Green Doors z.ú. sociální rehabilitace
Tréninková kavárna Café Na půl 

cesty
ÚV 8,20 8 831 298 6 650 384 1 995 000 1 596 000

5907117 Green Doors z.ú. sociální rehabilitace Tréninková kavárna V.kolona ÚV 6,84 6,65 831 298 5 528 132 1 658 000 1 326 000

7210620 Green Doors z.ú. sociální rehabilitace
Tréninková restaurace Mlsná 

kavka
ÚV 2,89 2,8 831 298 2 327 634 698 000 558 000

7931396 Green Doors z.ú. sociální rehabilitace Cesta do práce ÚV 5,07 4,75 831 298 3 948 666 1 184 000 1 184 000

Green Doors z.ú. Celkem 5 413 000

2091132 HEWER, z.s. osobní asistence
HEWER - osobní asistence pro 

Prahu
H 182 000 182 000 635 99 190 000 29 407 000 29 407 000

HEWER, z.s. Celkem 29 407 000

2253794
Horizont - centrum služeb pro seniory, 

Husitská diakonie
pečovatelská služba Horizont - pečovatelská služba ÚV 3,59 3,1 758 071 2 273 340 474 000 474 000

4721158
Horizont - centrum služeb pro seniory, 

Husitská diakonie
denní stacionáře Horizont - denní stacionář ÚV 3,91 3,5 762 977 2 171 441 523 000 521 000

Horizont - centrum služeb pro seniory, 

Husitská diakonie Celkem
995 000

5094785 Hornomlýnská, o.p.s. osobní asistence

Centrum Filipovka - Osobní 

asistence pro děti se zdravotním 

postižením

H 8 700 7 000 635 3 815 000 1 160 800 1 144 000

9897719 Hornomlýnská, o.p.s. odlehčovací služby

Centrum Filipovka - Odlehčovací 

služba pro děti se zdravotním 

postižením

ÚV 17,57 17,57 880 976 14 098 747 4 204 200 4 204 000

Hornomlýnská, o.p.s. Celkem 5 348 000

5486809 Husitské centrum o. p. s.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
Nízkoprahový klub Husita ÚV 4,74 4,54 842 381 3 824 410 785 456 785 000

Husitské centrum o. p. s. Celkem 785 000

9622182 Charita Neratovice pečovatelská služba
Charitní pečovatelská služba - 

střediska Farní charity Neratovice
ÚV 43,30 6,2 758 071 4 407 939 750 000 750 000

Charita Neratovice Celkem 750 000

8



5869358 Charita Praha - Holešovice pečovatelská služba Charita Praha Holešovice ÚV 15,79 11,4 758 071 8 338 741 1 700 000 1 700 000

6598219 Charita Praha - Holešovice odlehčovací služby Charita Praha- Holešovice ÚV 4,39 2,8 766 066 2 076 164 566 000 498 000

Charita Praha - Holešovice Celkem 2 198 000

5600223 Charita Praha - Chodov osobní asistence Charitní služba osobní asistence H 8 060 8 060 635 4 392 700 1 511 000 1 186 000

5686245 Charita Praha - Chodov pečovatelská služba Charitní pečovatelská služba ÚV 9,32 7,4 758 071 5 252 237 1 511 000 1 511 000

Charita Praha - Chodov Celkem 2 697 000

6798291 Charita Starý Knín osobní asistence
Osobní asistence v malých sídlech 

Středočeského kraje a v Praze
H 77 000 35 000 635 19 075 000 9 428 580 5 722 000

Charita Starý Knín Celkem 5 722 000

6141389 InBáze, z. s.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi

InBáze, z. s. - Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny migrantů s 

dětmi žijícími v hl. m. Praze

ÚV 2,75 2 828 937 1 657 874 406 000 397 000

7998175 InBáze, z. s.
odborné sociální 

poradenství

InBáze, z. s. - Odborné sociální 

poradenství
ÚV 3,33 2,8 833 116 2 332 725 619 000 559 000

InBáze, z. s. Celkem 956 000

1986693 JAHODA, z.ú.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
Nízkoprahový klub Jahoda ÚV 4,09 3 842 381 2 527 143 917 008 758 000

4163039 JAHODA, z.ú.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
Nízkoprahový klub Džagoda ÚV 4,09 3 842 381 2 527 143 920 056 682 000

9547898 JAHODA, z.ú. terénní programy Terénní program ÚV 4,46 3,3 828 209 2 733 090 962 255 655 000

JAHODA, z.ú. Celkem 2 095 000

4280079 Jihoměstská sociální a.s. domovy pro seniory Domov pro seniory Jižní Město L 78 79 830 281 50 685 926 8 181 100 8 181 000

5145962 Jihoměstská sociální a.s. pečovatelská služba pečovatelská služba ÚV 65,37 41,5 758 071 29 566 772 6 674 600 6 674 000

6944607 Jihoměstská sociální a.s. odlehčovací služby Ošetřovatelské centrum L 9 10 738 139 5 563 247 1 288 000 1 288 000

Jihoměstská sociální a.s. Celkem 16 143 000

2827230 K srdci klíč, o. p. s.
nízkoprahová denní 

centra

Nízkoprahové denní centrum v 

Praze 6
ÚV 6,11 6,1 788 960 4 812 656 1 416 000 1 416 000

5748930 K srdci klíč, o. p. s. azylové domy Azylový dům pro muže v Praze L 26 26 171 529 4 459 754 1 337 900 1 337 000

7700198 K srdci klíč, o. p. s. terénní programy Terénní program Letiště Praha ÚV 4,44 2,3 828 209 1 904 881 538 100 538 000

K srdci klíč, o. p. s. Celkem 3 291 000

7006324
Kaleidoskop - centrum terapie a vzdělávání, 

z. ú.
terapeutické komunity

Terapeutická komunita 

Kaleidoskop
L 107 8 518 402 4 147 216 1 334 000 1 244 000

9



Kaleidoskop - centrum terapie a 

vzdělávání, z. ú. Celkem
1 244 000

3081596
Kaleidoskop - centrum terapie a vzdělávání, 

z.ú.
služby následné péče DBT centrum ÚV 1,82 1,8 846 017 1 522 831 422 000 422 000

6964348
Kaleidoskop - centrum terapie a vzdělávání, 

z.ú.

odborné sociální 

poradenství
Ambulance Kaleidoskop ÚV 0,62 0,71 833 116 514 866 146 000 146 000

Kaleidoskop - centrum terapie a 

vzdělávání, z.ú. Celkem
568 000

9609000
Klub občanů bezbariérového domu 

Vondroušova, z.s.
pečovatelská služba

Bezbariérový dům Vondroušova 

1193-1194,163 00 Praha 17 - Řepy
ÚV 7,39 7,25 758 071 5 419 534 1 150 000 1 150 000

Klub občanů bezbariérového domu 

Vondroušova, z.s. Celkem
1 150 000

8323464 Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s. osobní asistence Osobní asistence H 7 500 7 500 635 4 087 500 1 228 500 1 226 000

Klub vozíčkářů Petýrkova, o.p.s. Celkem 1 226 000

3336111 Kolpingova rodina Praha 8
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi

Kolpingův dům-SAS pro matky s 

dětmi v tréninkových bytech
ÚV 1,11 0,9 828 937 746 043 220 000 220 000

4291112 Kolpingova rodina Praha 8 azylové domy
Kolpingův dům - azyl pro matky s 

dětmi
L 22 22 238 214 5 240 708 1 425 000 1 425 000

5212112 Kolpingova rodina Praha 8 krizová pomoc Kolpingův dům - krizová pomoc L 6 6 461 347 2 768 082 525 000 525 000

Kolpingova rodina Praha 8 Celkem 2 170 000

7666803 Komunitní centrum Motýlek, z.ú.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
Nízkoprahový klub Pacific ÚV 4,16 4,05 842 381 3 411 643 949 922 818 000

9113909 Komunitní centrum Motýlek, z.ú.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi

Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi
ÚV 4,19 4,08 828 937 3 382 063 956 987 811 000

9122659 Komunitní centrum Motýlek, z.ú. centra denních služeb
Centrum denních služeb v 

Komunitním centru Motýlek
ÚV 7,06 7,13 926 693 6 268 144 1 706 247 1 504 000

Komunitní centrum Motýlek, z.ú. Celkem 3 133 000

7256088 Komunitní centrum Petrklíč, z.s. osobní asistence Osobní asistence Petrklíč H 22 000 16 000 635 8 720 000 3 500 000 2 616 000

Komunitní centrum Petrklíč, z.s. Celkem 2 616 000

8019644 Letní dům, z.ú. sociální rehabilitace

Kousek domova - dlouhodobá 

sociálně-terapeutická práce s 

dětmi z dětských domovů

ÚV 7,10 2,1 831 298 1 745 726 578 230 523 000

Letní dům, z.ú. Celkem 523 000

1842029 Linka bezpečí, z.s.
telefonická krizová 

pomoc
Linka bezpečí ÚV 46,48 2,1 810 221 1 701 464 2 633 000 510 000

6206589 Linka bezpečí, z.s.
telefonická krizová 

pomoc
Rodičovská linka ÚV 3,29 0,4 810 221 324 088 305 500 97 000

Linka bezpečí, z.s. Celkem 607 000

4232995 LRS Chvaly, o.p.s. pečovatelská služba
Pečovatelská služba ve spojení s 

domácí ošetřovatelskou péčí
ÚV 3,00 3,3 758 071 2 169 781 550 000 550 000

10



4547688 LRS Chvaly, o.p.s.

sociální služby 

poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

Rozvoj kognitivních funkcí L 3 3 571 824 1 355 472 550 000 365 000

LRS Chvaly, o.p.s. Celkem 915 000

2436078 Magdaléna, o.p.s. služby následné péče Doléčovací centrum Magdaléna ÚV 7,22 5 846 017 4 230 085 1 350 000 1 015 000

Magdaléna, o.p.s. Celkem 1 015 000

2014388 Maltézská pomoc, o.p.s. osobní asistence Osobní asistence H 60 000 60 000 635 32 700 000 9 798 000 9 798 000

3261046 Maltézská pomoc, o.p.s. terénní programy
Terénní program Pomoc lidem v 

nouzi
ÚV 7,30 6 828 209 4 969 254 1 639 900 1 490 000

Maltézská pomoc, o.p.s. Celkem 11 288 000

2795337
META, o.p.s. - Společnost pro příležitosti 

mladých migrantů

odborné sociální 

poradenství

Poradenské a informační centrum 

pro mladé migranty
ÚV 5,15 1,2 833 116 999 739 835 763 299 000

META, o.p.s. - Společnost pro příležitosti 

mladých migrantů Celkem
299 000

2077002 Modrý klíč o.p.s. denní stacionáře
Modrý klíč o.p.s. - denní 

stacionáře
ÚV 41,70 38,8 1 030 019 37 340 599 6 915 000 6 915 000

3296442 Modrý klíč o.p.s. odlehčovací služby
Modrý klíč o.p.s. - odlehčovací 

služby
L 7 10 771 690 4 561 832 249 000 249 000

7245581 Modrý klíč o.p.s. týdenní stacionáře
Modrý klíč o.p.s. - týdenní 

stacionáře
L 22 22 872 346 17 343 601 4 071 000 4 071 000

8423740 Modrý klíč o.p.s.
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

Modrý klíč o.p.s. - domov pro 

osoby se zdravotním postižením
L 5 5 1 018 981 4 134 907 1 197 000 1 197 000

Modrý klíč o.p.s. Celkem 12 432 000

1025057 NADĚJE noclehárny Středisko Naděje Praha-Michle L 40 40 137 186 5 487 440 1 650 000 1 646 000

1799976 NADĚJE azylové domy Dům Naděje Praha-Žižkov L 50 50 171 529 8 576 450 2 572 500 2 572 000

3169124 NADĚJE
nízkoprahová denní 

centra
Středisko Naděje Praha-U Bulhara ÚV 23,24 23,8 788 960 18 335 430 5 633 300 5 500 000

3396676 NADĚJE terénní programy Terénní program Naděje Praha ÚV 24,58 15 828 209 12 423 135 2 844 300 2 844 000

3551691 NADĚJE noclehárny Středisko Naděje Praha-Na Slupi L 20 20 137 186 2 743 720 822 700 822 000

5184987 NADĚJE azylové domy Dům Naděje Praha-Záběhlice L 30 30 262 035 7 861 062 2 143 900 2 143 000

5606908 NADĚJE noclehárny Dům Naděje Praha-Žižkov L 20 20 137 186 2 743 720 822 700 822 000

6722405 NADĚJE
nízkoprahová denní 

centra
Středisko Naděje Praha-Michle ÚV 8,05 9 788 960 6 348 761 2 130 600 1 904 000

7129878 NADĚJE azylové domy Dům Naděje Praha-Radotín L 25 25 171 529 4 288 225 1 301 600 1 286 000

7341586 NADĚJE azylové domy Dům Naděje Praha-Vršovice L 40 40 171 529 6 861 160 2 088 600 2 058 000

11



9199909 NADĚJE
nízkoprahová denní 

centra
Středisko Naděje Praha-Bolzanova ÚV 6,35 6,3 788 960 4 970 448 1 491 100 1 491 000

NADĚJE Celkem 23 088 000

1201824 Národní ústav pro autismus, z.ú. chráněné bydlení
Chráněné bydlení pro lidi s 

autismem
L 4 3 545 113 1 491 339 350 000 350 000

1674590 Národní ústav pro autismus, z.ú. osobní asistence
Osobní asistence pro lidi s 

autismem
H 20 500 15 600 635 8 502 000 1 500 000 1 500 000

3397992 Národní ústav pro autismus, z.ú. sociální rehabilitace
Sociální rehabilitace pro lidi s 

autismem
ÚV 4,05 3,2 831 298 2 660 154 800 000 798 000

4334040 Národní ústav pro autismus, z.ú. raná péče
Raná péče pro rodiny dětí s 

autismem
ÚV 10,22 3,27 849 469 2 777 764 1 000 000 833 000

8357139 Národní ústav pro autismus, z.ú.
podpora samostatného 

bydlení
Podpora samostaného bydlení ÚV 1,70 1,5 807 495 1 118 595 300 000 300 000

4319542 Národní ústav pro autismus, z.ú.

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

Sociálně aktivizační služby pro 

osoby s autismem
ÚV 3,66 0,9 818 579 736 721 400 000 221 000

7472903 Národní ústav pro autismus, z.ú.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi

Sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi s autismem
ÚV 5,81 1,82 828 937 1 508 665 700 000 452 000

9864940 Národní ústav pro autismus, z.ú. odlehčovací služby

Odlehčovací služby pro lidi s 

autismem, Respitní centrum 

NAUTIS

L 23 5 671 035 2 755 175 1 000 000 826 000

2284277 Národní ústav pro autismus, z.ú.
odborné sociální 

poradenství

Odborné sociální poradenství pro 

lidi s autismem
ÚV 13,02 1,9 833 116 1 582 920 900 000 474 000

3523407 Národní ústav pro autismus, z.ú.
domovy se zvláštním 

režimem

Domov se zvláštním režimem pro 

lidi s autismem
L 8 3 1 018 981 2 300 944 600 000 600 000

Národní ústav pro autismus, z.ú. Celkem 6 354 000

8039664 Natama, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství

Poradna (náhradní) rodinné péče 

NATAMA
ÚV 1,79 1,7 833 116 1 416 297 424 000 424 000

Natama, o.p.s. Celkem 424 000

1532289 Neposeda z.ú.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
Autobus ÚV 3,96 3,9 842 381 3 285 286 1 014 742 985 000

1584105 Neposeda z.ú. služby následné péče Reset Centrum ÚV 3,03 0 846 017 0 807 919 0

služba není v souladu se SPRSS - s 

přílohou č. 1 - Krajská síť poskytovatelů 

sociálních služeb

8209086 Neposeda z.ú.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
HoPo ÚV 6,36 6,3 842 381 5 307 000 1 636 966 1 592 000

8335599 Neposeda z.ú.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
Enter ÚV 6,06 0 828 937 0 1 537 354 0

služba není v souladu se SPRSS - s 

přílohou č. 1 - Krajská síť poskytovatelů 

sociálních služeb

8793414 Neposeda z.ú. terénní programy Křižovatka ÚV 4,86 4,8 828 209 3 975 403 1 223 398 1 192 000

Neposeda z.ú. Celkem 3 769 000

7271133 Nový Prostor, z.ú. sociální rehabilitace
Sociální rehabilitace Nový Prostor 

PRAHA
ÚV 2,50 2,5 831 298 2 078 245 623 474 623 000

Nový Prostor, z.ú. Celkem 623 000

4147691 Občanská poradna Praha, z.s.
odborné sociální 

poradenství
Občanská poradna Praha 1 ÚV 3,10 3,1 833 116 2 582 660 731 000 731 000

12



Občanská poradna Praha, z.s. Celkem 731 000

3487428 OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN, z.s. osobní asistence Návštěvní služba H 16 000 16 000 635 8 720 000 2 138 000 2 138 000

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MARTIN, z.s. Celkem 2 138 000

5569681 Občanské sdružení Melius, z.s. osobní asistence Terénní osobní asistence H 7 000 7 000 635 3 815 000 1 435 000 1 144 000

Občanské sdružení Melius, z.s. Celkem 1 144 000

3854293 Oblastní charita Červený Kostelec odlehčovací služby Dům sv. Kláry L 29 2 671 035 1 102 070 450 000 330 000

4167967 Oblastní charita Červený Kostelec
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
Dům sv. Josefa a Dům sv. Damiána L 29 5 868 021 2 552 106 800 000 765 000

Oblastní charita Červený Kostelec Celkem 1 095 000

2024445
Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Praha 9

domovy se zvláštním 

režimem

Domov se zvláštním režimem 

Hejnická
L 19 13 868 021 8 680 275 1 600 000 1 600 000

3408720
Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Praha 9
domovy pro seniory Domov pro seniory Slunné stáří L 32 32 868 021 21 884 677 2 030 000 2 030 000

6814153
Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Praha 9
domovy pro seniory Domov pro seniory Bojčenkova L 38 38 868 021 25 904 804 2 110 000 2 110 000

Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Praha 9 Celkem
5 740 000

3703782 Okamžik, z.ú.

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

Centrum aktivního života zrakově 

postižených
ÚV 4,18 3,3 818 579 2 701 311 660 000 660 000

4609049 Okamžik, z.ú.
odborné sociální 

poradenství
Poradenské centrum ÚV 2,28 2,2 833 116 1 832 855 540 000 439 000

Okamžik, z.ú. Celkem 1 099 000

9093562 Pestrá, o.p.s. sociální rehabilitace
Komplexní servis pro majitele 

asistenčních a vodících psů
ÚV 5,95 1,25 831 298 1 039 123 471 918 311 000

Pestrá, o.p.s. Celkem 311 000

3236460 Pobočka Diakonie Církve bratrské v Praze 3 denní stacionáře
Stacionář pro děti s 

kombinovaným postižením
ÚV 5,29 5,3 877 424 4 345 816 827 000 827 000

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Praze 3 

Celkem
827 000

4595988
Pobytové rehabilitační a rekvalifikační 

středisko pro nevidomé Dědina, o.p.s.
sociální rehabilitace

Pobytové rehabilitační a 

rekvalifikační středisko pro 

nevidomé Dědina o.p.s.

L 20,00 24 570 242 11 404 844 2 073 313 2 073 000

8414595
Pobytové rehabilitační a rekvalifikační 

středisko pro nevidomé Dědina, o.p.s.

sociálně terapeutické 

dílny

Pobytové rehabilitační a 

rekvalifikační středisko pro 

nevidomé Dědina o.p.s.

ÚV 17,71 16,67 782 783 13 048 993 1 998 360 1 998 000

Pobytové rehabilitační a rekvalifikační 

středisko pro nevidomé Dědina, o.p.s. 

Celkem

4 071 000

1026027
POHODA - společnost pro normální život lidí 

s postižením, z. ú.
odlehčovací služby Terénní odlehčovací služba ÚV 4,52 3,87 766 066 2 764 237 829 000 580 000

3776784
POHODA - společnost pro normální život lidí 

s postižením, z. ú.
chráněné bydlení Bydlení POHODA L 22 22 545 113 10 936 486 3 973 000 3 280 000

13



4129365
POHODA - společnost pro normální život lidí 

s postižením, z. ú.
denní stacionáře Stacionář POHODA ÚV 5,25 4,8 839 275 3 693 048 943 000 943 000

6672726
POHODA - společnost pro normální život lidí 

s postižením, z. ú.
osobní asistence Asistence POHODA H 2 400 2 400 635 1 308 000 408 000 274 000

POHODA - společnost pro normální život 

lidí s postižením, z. ú. Celkem
5 077 000

1023857 Polovina nebe, o.p.s. osobní asistence Osobní asistence H 6 000 6 000 635 3 270 000 1 620 300 882 000

8511225 Polovina nebe, o.p.s. sociální rehabilitace Sociální rehabilitace ÚV 7,56 3,6 831 298 2 992 673 1 126 700 718 000

Polovina nebe, o.p.s. Celkem 1 600 000

4651772 PONTE D22, z.ú. odlehčovací služby Odlehčovací služby ÚV 4,14 3,6 766 066 2 389 834 716 000 716 000

PONTE D22, z.ú. Celkem 716 000

6520881 Prev-Centrum, z.ú.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež

Prev-Centrum, z.ú. - Nízkoprahové 

služby
ÚV 3,64 2,95 842 381 2 485 024 872 302 745 000

Prev-Centrum, z.ú. Celkem 745 000

7147115
proFem - centrum pro oběti domácího a 

sexuálního násilí, o.p.s.

odborné sociální 

poradenství

AdvoCats for Women - bezplatné 

sociálně právní poradenství pro 

obět domácího násilí

ÚV 4,10 3,8 833 116 3 165 841 746 772 746 000

proFem - centrum pro oběti domácího a 

sexuálního násilí, o.p.s. Celkem
746 000

2093644 PROSAZ, z. ú. pečovatelská služba PROSAZ - pečovatelská služba ÚV 19,40 13,5 909 685 11 821 472 3 027 274 3 027 000

6513502 PROSAZ, z. ú. osobní asistence PROSAZ - osobní asistence H 33 000 33 000 635 17 985 000 5 249 820 5 249 000

PROSAZ, z. ú. Celkem 8 276 000

1442258 Proxima Sociale o.p.s.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež - Klub Jižní pól
ÚV 3,21 2,8 842 381 2 358 667 744 500 707 000

2750905 Proxima Sociale o.p.s. azylové domy Azylový byt Proxima Sociale o.p.s. L 7 7 238 214 1 667 498 565 160 500 000

3766912 Proxima Sociale o.p.s. terénní programy
Terenní programy v Praze 13 - 

Proxima Sociale o.p.s.
ÚV 3,26 2,9 828 209 2 401 806 565 600 565 000

4697323 Proxima Sociale o.p.s.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež Jedna Trojka
ÚV 3,31 2,9 842 381 2 442 905 518 300 518 000

5328826 Proxima Sociale o.p.s.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi

Podpora rodiny Proxima Sociale 

o.p.s.
ÚV 7,10 3 828 937 2 486 811 518 200 518 000

6259033 Proxima Sociale o.p.s.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež Krok
ÚV 3,24 2,8 842 381 2 358 667 698 500 698 000

6450416 Proxima Sociale o.p.s.
odborné sociální 

poradenství

Občanská poradna Proxima 

Sociale o.p.s.
ÚV 2,56 2,12 833 116 1 766 206 436 900 436 000

6589804 Proxima Sociale o.p.s. terénní programy
Terénní programy v Praze 9 a 12 - 

Proxima Sociale o.p.s.
ÚV 6,25 5,3 828 209 4 389 508 1 559 700 1 316 000

8619914 Proxima Sociale o.p.s. terénní programy
Terénní programy v Praze 11 a 15 - 

Proxima Sociale o.p.s.
ÚV 6,14 5,12 828 209 4 240 430 1 239 200 1 239 000

14



9022191 Proxima Sociale o.p.s. krizová pomoc
Krizová pomoc Proxima Sociale 

o.p.s.
L 4 4 507 482 2 029 927 375 000 375 000

9417184 Proxima Sociale o.p.s.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež - Klub Radotín
ÚV 3,12 2,6 842 381 2 190 191 702 300 657 000

Proxima Sociale o.p.s. Celkem 7 529 000

1542675 Psychiatrická nemocnice Bohnice sociální rehabilitace Centrum psychosociálních služeb ÚV 5,50 4 831 298 3 325 192 1 320 089 351 000

5417456 Psychiatrická nemocnice Bohnice

sociální služby 

poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

Sociální lůžka v Psychiatrické 

nemocnici Bohnice
L 15 15 571 824 6 777 360 1 837 816 735 000

6539865 Psychiatrická nemocnice Bohnice odlehčovací služby
Odlehčovací služba Psychiatrické 

nemocnice Bohnice
ÚV 3,50 3,5 766 066 2 501 231 686 290 437 000

Psychiatrická nemocnice Bohnice Celkem 1 523 000

4928294 R - Mosty, z.s.
nízkoprahová denní 

centra

Nízkoprahové denní centrum 

Husitská
ÚV 4,71 4 788 960 3 155 840 1 280 058 662 000

6132617 R - Mosty, z.s.
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
Nízkoprahový klub R-mosty ÚV 4,33 4 842 381 3 369 524 1 106 791 808 000

7394256 R - Mosty, z.s.
odborné sociální 

poradenství
Sociální poradna R-mosty ÚV 5,56 5 833 116 4 165 580 1 248 138 999 000

R - Mosty, z.s. Celkem 2 469 000

3038989 REMEDIUM Praha o.p.s.

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

Klub Remedium ÚV 2,74 2,6 818 579 2 128 305 610 100 610 000

5957394 REMEDIUM Praha o.p.s.
odborné sociální 

poradenství
Občanská poradna REMEDIUM ÚV 2,49 2 833 116 1 666 232 553 000 499 000

REMEDIUM Praha o.p.s. Celkem 1 109 000

2561884 ROSA - centrum pro ženy, z.s.
odborné sociální 

poradenství

ROSA - Informační a poradenské 

centrum pro ženy oběti domácího 

násilí

ÚV 9,13 7,4 833 116 6 165 058 1 200 000 1 200 000

5163191 ROSA - centrum pro ženy, z.s. azylové domy
ROSA - azylový dům pro ženy 

oběti domácího násilí a jejich děti
L 35 35 238 214 8 337 490 1 570 000 1 570 000

ROSA - centrum pro ženy, z.s. Celkem 2 770 000

4441304 ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. terénní programy Terénní programy R-R ÚV 1,97 3,55 828 209 1 631 572 1 064 000 489 000

8423193 ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.
odborné sociální 

poradenství
Poradenské centrum R-R Praha ÚV 1,82 3,2 833 116 1 516 271 864 000 454 000

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. Celkem 943 000

6703682 Ruka pro život o.p.s. denní stacionáře Denní stacionáře Praha ÚV 16,54 12,2 1 030 019 11 769 569 3 370 000 3 370 000

Ruka pro život o.p.s. Celkem 3 370 000

1866115 Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú.
podpora samostatného 

bydlení

Podpora samostatného bydlení 

Praha
ÚV 6,75 6,75 807 495 5 146 034 1 534 812 1 534 000

8669867 Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú. sociální rehabilitace
Sociální rehabilitace metodou 

podporované zaměstnávání
ÚV 10,63 10,6 831 298 8 811 759 2 643 528 2 643 000

15



9556946 Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú.
odborné sociální 

poradenství
Poradna Quip ÚV 5,70 2,1 833 116 1 749 544 516 500 516 000

Rytmus - od klienta k občanovi, z.ú. Celkem 4 693 000

2174862
Salesiánské středisko mládeže - středisko 

volného času, o.p.s.

nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
Nízkoprahový klub Vrtule ÚV 5,42 4 842 381 3 369 524 1 011 000 1 010 000

Salesiánské středisko mládeže - středisko 

volného času, o.p.s. Celkem
1 010 000

3991372 Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s.
odborné sociální 

poradenství
odborné sociální poradenství ÚV 7,35 7,24 833 116 6 031 760 2 126 000 1 447 000

Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. 

Celkem
1 447 000

3232071 Sedmibarevno z.ú.
domovy pro osoby se 

zdravotním postižením
Sedmibarevno L 8 8 868 021 5 444 169 1 315 000 1 315 000

Sedmibarevno z.ú. Celkem 1 315 000

2500401
Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek

odborné sociální 

poradenství
Odborné sociální poradenství ÚV 2,40 2,4 833 116 1 999 478 274 000 274 000

2500401

Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek

odborné sociální 

poradenství / sociální 

rehabilitace

Odborné sociální poradenství ÚV 2,40 0 833 116 0 284 000 0

služba byla v souladu se zněním 

Programu,  písmenem G. Kritéria pro 

hodnocení Žádostí vyřazena z formálních 

důvodů z dotačního řízení (Žadatel podal 

dvě obsahově shodné žádosti na dva 

rozdílné druhy sociální služby)

Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný 

spolek Celkem

274 000

3745494 Sluneční domov o.p.s. týdenní stacionáře

Sluneční domov-týdenní stacionář 

rodinného typu pro osoby s 

autismem

L 14 14 872 346 11 036 837 3 433 000 3 311 000

Sluneční domov o.p.s. Celkem 3 311 000

8484907 Sluneční zahrada, z.s.
sociálně terapeutické 

dílny

Chráněná dílna svatý Prokop u 

červeného javoru
ÚV 6,64 5,3 782 783 4 148 750 1 300 000 1 244 000

Sluneční zahrada, z.s. Celkem 1 244 000

2446475 Sociální služby Běchovice odlehčovací služby Centrum krátkodobé péče L 10 10 671 035 5 510 350 1 250 000 1 250 000

4559144 Sociální služby Běchovice pečovatelská služba pečovatelská služba ÚV 3,60 3,8 758 071 2 578 756 550 000 550 000

Sociální služby Běchovice Celkem 1 800 000

8251253 Sociální služby Praha 9, z.ú. domovy pro seniory Domov seniorů L 87 87 754 801 50 367 687 12 850 000 12 850 000

3090967 Sociální služby Praha 9, z.ú. denní stacionáře Denní stacionář - Hejnická ÚV 5,72 4,25 762 977 2 993 002 1 840 000 897 000

7552656 Sociální služby Praha 9, z.ú. pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 27,64 27,3 758 071 19 036 004 7 220 000 5 710 000

Sociální služby Praha 9, z.ú. Celkem 19 457 000

16



2778769 Společnost DUHA, z.ú.
podpora samostatného 

bydlení

Podpora samostatného bydlení 

Společnosti DUHA
ÚV 8,62 7,15 807 495 5 616 027 1 530 000 1 530 000

7335716 Společnost DUHA, z.ú. centra denních služeb Centrum denních služeb ÚV 15,20 15,2 772 244 10 190 109 3 083 000 3 057 000

8195232 Společnost DUHA, z.ú. chráněné bydlení
Chráněné bydlení Společnosti 

DUHA
L 37 31 654 136 18 790 204 6 304 000 5 637 000

Společnost DUHA, z.ú. Celkem 10 224 000

2812601 Společnost pro ranou péči, z.s. raná péče

Společnost pro ranou péči - 

celorepublikové, nadregionální 

služby

ÚV 15,30 4 849 469 3 397 876 1 237 000 1 019 000

Společnost pro ranou péči, z.s. Celkem 1 019 000

2534682 SPOLEČNOU CESTOU, z.s. azylové domy
Azylové ubytování Společnou 

cestou
L 39 39 238 214 9 290 346 828 000 828 000

4044587 SPOLEČNOU CESTOU, z.s.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
Aktivizace rodin Společnou cestou ÚV 1,61 1,5 828 937 1 243 406 300 000 300 000

5798526 SPOLEČNOU CESTOU, z.s.
odborné sociální 

poradenství

Občanská poradna Společnou 

cestou
ÚV 3,46 3,3 833 116 2 749 283 580 000 580 000

SPOLEČNOU CESTOU, z.s. Celkem 1 708 000

6348050
Středisko křesťanské pomoci Horní 

Počernice
azylové domy

Středisko křesťanské pomoci - 

Azylový dům
L 84 84 238 214 20 009 976 5 177 000 4 202 000

Středisko křesťanské pomoci Horní 

Počernice Celkem
4 202 000

1893425 Středisko pro Centrum Terapie Autismu z.s.
sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi

Středisko pro Centrum Terapie 

Autismu z.s.
ÚV 3,29 3,2 828 937 2 652 598 672 451 672 000

Středisko pro Centrum Terapie Autismu z.s. 

Celkem
672 000

2206550
STŘEP - České centrum pro sanaci rodiny, 

z.ú.

sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi
Středisko Praha ÚV 6,00 6 828 937 4 973 622 738 107 738 000

STŘEP - České centrum pro sanaci rodiny, 

z.ú. Celkem
738 000

8477576 Tichý svět, o.p.s. tlumočnické služby Komunikace bez bariér ÚV 6,64 2,4 822 758 1 974 619 453 000 453 000

Tichý svět, o.p.s. Celkem 453 000

6353601 TŘI, z. ú. odlehčovací služby Odlehčovací služba pobytová L 10 5 671 035 2 755 175 1 000 000 826 000

TŘI, z. ú. Celkem 826 000

2850128 TyfloCentrum Praha, o.p.s.
průvodcovské a 

předčitatelské služby

průvodcovské a předčitatelské 

služby
ÚV 4,12 2 814 400 1 510 209 289 000 289 000

TyfloCentrum Praha, o.p.s. Celkem 289 000

1492747 Tyfloservis, o.p.s. sociální rehabilitace

Tyfloservis, o.p.s. - Krajské 

ambulantní středisko Praha a 

Střední Čechy

ÚV 4,28 2,25 831 298 1 870 421 580 000 561 000

Tyfloservis, o.p.s. Celkem 561 000

9845202 Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PRAHA, z.p.s. sociální rehabilitace sociální rehabilitace ÚV 4,03 3,96 831 298 3 291 940 780 000 780 000

17



Unie ROSKA - reg. org. ROSKA PRAHA, 

z.p.s. Celkem
780 000

3183436 VČELKA sociální služby o.p.s. pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 6,40 5 758 071 3 532 543 1 693 000 1 059 000

7382079 VČELKA sociální služby o.p.s. osobní asistence Osobní asistence H 2 800,00 2000 635 1 090 000 1 217 000 327 000

VČELKA sociální služby o.p.s. Celkem 1 386 000

2668136 Via Roseta o.p.s. sociální rehabilitace Eliášův obchod ÚV 2,15 2,15 831 298 1 787 291 510 000 510 000

4581170 Via Roseta o.p.s.
sociálně terapeutické 

dílny
Ateliér Via Roseta ÚV 3,59 3,5 782 783 2 739 741 785 000 785 000

Via Roseta o.p.s. Celkem 1 295 000

1472620 Židovská obec v Praze

sociálně aktivizační 

služby pro seniory a 

osoby se zdravotním 

Sociální odddělení ÚV 7,14 8 818 579 5 847 928 970 000 970 000

2105271 Židovská obec v Praze domovy pro seniory Domov sociální péče Hagibor L 47 47 754 801 27 171 647 8 000 000 8 000 000

5436343 Židovská obec v Praze pečovatelská služba Penzion Charlese Jordana ÚV 10,84 7,5 758 071 5 199 697 690 000 690 000

6470889 Židovská obec v Praze osobní asistence Komplexní domácí péče EZRA H 13 600 13 650 635 7 412 000 1 455 000 1 455 000

7811034 Židovská obec v Praze denní stacionáře Denní stacionář ÚV 7,10 5,4 762 977 4 012 471 100 000 100 000

9721056 Židovská obec v Praze odlehčovací služby Odlehčovací služby L 15 10 671 035 5 510 350 2 000 000 1 653 000

Židovská obec v Praze Celkem 12 868 000

1374641 ŽIVOT 90, z.ú. pečovatelská služba Pečovatelská služba pro seniory ÚV 8,64 8,1 758 071 5 802 875 1 815 000 1 740 000

4535746 ŽIVOT 90, z.ú. odlehčovací služby
Život 90 - Odlehčovací služba pro 

seniory
L 9 9 738 139 5 511 497 2 480 000 1 488 000

8651712 ŽIVOT 90, z.ú. centra denních služeb Centrum denních služeb ÚV 5,38 5,36 772 244 3 944 844 1 610 000 710 000

2684509 ŽIVOT 90, z.ú. tísňová péče
NADOSAH - Tísňová péče ŽIVOTa 

90
ÚV 31,22 11 810 221 7 390 330 2 650 000 2 217 000

4892203 ŽIVOT 90, z.ú.
telefonická krizová 

pomoc

Život 90 - Linka důvěry pro seniory 

a jejich blízké
ÚV 12,33 3,4 810 221 2 754 751 1 373 000 826 000

ŽIVOT 90, z.ú. Celkem 6 981 000

531 108 000

* grantový ekvivalent části snížené hodnoty nájemného a 

investiční zdroje ( např. vyplacené z IROP) se neprojevují v 

čistých nákladech služby, jsou však součástí maximální 

kompenzace veřejné podpory a organizace má povinnost je 

uvádět při hlášení veřejných zdrojů, které se na ní podílejí a 

dále je uvádět v přehledu zdrojů při závěrečném vyúčtování 

přiznané dotace

18



19



identifikátor Název Druh služby Název služby Jednotka Jednotka ze žádosti Jednotka plán 2023
Cenová hladina 

upravená o specifika

Maximální výše kompenzace 

čistých nákladů na sociální 

službu (bez grantového 

ekvivalentu části snížené 

hodnoty nájemného a 

investičních zdrojů [např. 

vyplacených z IROP]*)

Požadavek na grant / 

Maximální návrh 

podpory

NÁVRH DOTACE  2023 KČ

1072525 Centrum sociálně zdravotních služeb
odborné sociální 

poradenství
AT linka a AT poradna ÚV 2,80 2,8 833 116 stanoví MČ 398 000 398 000

3240405 Centrum sociálně zdravotních služeb pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 16,20 16,2 758 071 stanoví MČ 1 390 000 1 390 000

4549974 Centrum sociálně zdravotních služeb
nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
Klub 17 ÚV 3,20 3,2 842 381 stanoví MČ 369 000 369 000

Centrum sociálně zdravotních služeb Praha 

17 Celkem
2 157 000

4726799
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 

Praha 15
pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 19,43 17,2 758 071 stanoví MČ 1 430 000 1 430 000

7275287
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 

Praha 15
odlehčovací služby Odlehčovací služby L 8 8 671 035 stanoví MČ 1 150 000 821 000

8568124
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 

Praha 15

domovy se zvláštním 

režimem
Domov se zvláštním režimem L 54 54 868 021 stanoví MČ 4 200 000 4 200 000

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 

Praha 15 Celkem
6 451 000

1807017
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 

Praha 5
odlehčovací služby Dům sociálních služeb Na Neklance L 27 27 671 035 stanoví MČ 2 000 000 2 000 000

8120676
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 

Praha 5
pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 43,69 42,88 758 071 stanoví MČ 4 000 000 4 000 000

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 

Praha 5 Celkem
6 000 000

2181992
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace
domovy pro seniory Domov pro seniory Zvonková L 33 33 868 021 stanoví MČ 3 420 000 3 420 000

3027697
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace
domovy pro seniory

Domov pro seniory Vršovický 

zámeček
L 23 23 830 281 stanoví MČ 2 325 000 2 325 000

3065073
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace

domovy se zvláštním 

režimem

Domov se zvláštním režimem 

Vršovický zámeček
L 47 47 868 021 stanoví MČ 4 820 000 4 820 000

4752879
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace
domovy pro seniory

Domov seniorů U vršovického 

nádraží 1547/5
L 47 47 754 801 stanoví MČ 3 750 000 3 750 000

5412859
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace
pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 57,59 54 758 071 stanoví MČ 7 000 000 7 000 000

6221883
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace

domovy se zvláštním 

režimem

Domov se zvláštním režimem 

Zvonková
L 22 22 868 021 stanoví MČ 2 600 000 2 401 000

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023

1



6552077
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace
odlehčovací služby

Odlehčovací služby U vršovického 

nádraží
L 8 8 671 035 stanoví MČ 1 050 000 696 000

8128175
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace
odlehčovací služby

Odlehčovací služby Vršovický 

zámeček
L 6 6 671 035 stanoví MČ 870 000 709 000

8433749
Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace
odlehčovací služby Odlehčovací služby Zvonková L 6 6 671 035 stanoví MČ 930 000 372 000

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci v 

Praze 10, příspěvková organizace Celkem
25 493 000

7560369 Centrum sociálních služeb Nebušice pečovatelská služba Terénní pečovatelská služba ÚV 6,97 6,6 758 071 stanoví MČ 1 800 000 869 000

8429414 Centrum sociálních služeb Nebušice odlehčovací služby Pobytové odlehčovací služby L 4 4 771 690 stanoví MČ 1 200 000 647 000

Centrum sociálních služeb Nebušice Celkem 1 516 000

1183900 Centrum sociálních služeb Praha 2 domovy pro seniory Domov pro seniory Máchova L 50 50 830 281 stanoví MČ 13 000 000 6 267 000

2314259 Centrum sociálních služeb Praha 2 denní stacionáře Denní stacionář ÚV 3,10 3,1 762 977 stanoví MČ 1 000 000 458 000

3531080 Centrum sociálních služeb Praha 2 odlehčovací služby Pobytová odlehčovací služba L 5 5 671 035 stanoví MČ 1 500 000 316 000

3551390 Centrum sociálních služeb Praha 2 pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 37,00 37 758 071 stanoví MČ 12 000 000 5 169 000

4250890 Centrum sociálních služeb Praha 2 domovy pro seniory Domov pro seniory Jana Masaryka L 15 15 868 021 stanoví MČ 4 500 000 1 679 000

Centrum sociálních služeb Praha 2 Celkem 13 889 000

3800906
Centrum zdravotních a sociálních služeb 

Březiněves, příspěvková organizace
pečovatelská služba Pečovatelská služba Březiněves ÚV 2,99 2,5 758 071 stanoví MČ 570 000 214 000

Centrum zdravotních a sociálních služeb 

Březiněves, příspěvková organizace Celkem
214 000

8861629 Dům s pečovatelskou službou Harmonie pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 9,17 9,1 758 071 stanoví MČ 150 000 150 000

Dům s pečovatelskou službou Harmonie 

Praha - Dubeč Celkem
150 000

9291032
Dům s pečovatelskou službou Kolovraty, 

příspěvková organizace
pečovatelská služba

Dům s pečovatelskou službou 

Kolovraty
ÚV 3,24 1,8 758 071 stanoví MČ 215 196 198 000

Dům s pečovatelskou službou Kolovraty, 

příspěvková organizace Celkem
198 000

5174148 Gerontologické centrum

sociální služby 

poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

Gerontologické centrum L 2 5 571 824 stanoví MČ 153 349 107 000

2



7786121 Gerontologické centrum denní stacionáře
Denní stacionář Gerontologického 

centra
ÚV 6,15 6,2 762 977 stanoví MČ 742 807 742 000

9111293 Gerontologické centrum osobní asistence
Osobní asistence v 

Gerontologickém centru
H 5 000 5 000 635 stanoví MČ 584 115 483 000

Gerontologické centrum Praha 8  Celkem 1 332 000

3122440 Integrační centrum ZAHRADA v Praze 3 denní stacionáře
Integrační centrum Zahrada v 

Praze 3
ÚV 34,03 32,3 877 424 stanoví MČ 3 328 000 3 328 000

Integrační centrum ZAHRADA v Praze 3 

Celkem
3 328 000

7589278 Léčebna dlouhodobě nemocných

sociální služby 

poskytované ve 

zdravotnických zařízeních 

Léčebna dlouhodobě nemocných L 6 6 571 824 stanoví MČ 2 900 954 293 000

Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6 

Celkem
293 000

8642772 Městská část Praha 20 pečovatelská služba Městská část Praha 20 ÚV 9,04 7,9 758 071 stanoví MČ 1 000 000 934 000

Městská část Praha 20 Celkem 934 000

2517939 Městská část Praha 21 pečovatelská služba
Úřad městské části Praha21 - 

Pečovatelská služba
ÚV 5,00 4 758 071 stanoví MČ 602 192 402 000

Městská část Praha 21 Celkem 402 000

6929444 Městská část Praha 22 pečovatelská služba pečovatelská služba ÚV 3,75 3,5 758 071 stanoví MČ 600 000 515 000

Městská část Praha 22 Celkem 515 000

9815948 Městská část Praha-Zbraslav pečovatelská služba Pečovatelská služba Zbraslav ÚV 5,59 3,2 758 071 stanoví MČ 900 000 325 000

Městská část Praha-Zbraslav Celkem 325 000

1292613 Ošetřovatelský domov Praha 3 domovy pro seniory
Ošetřovatelský domov-Domov pro 

seniory
L 87 89 830 281 stanoví MČ 9 200 000 9 200 000

Ošetřovatelský domov Praha 3 Celkem 9 200 000

9353125 Pečovatelská služba Praha - Radotín pečovatelská služba
Pečovatelská služba Praha - 

Radotín
ÚV 11,27 10,63 758 071 stanoví MČ 2 922 000 526 000

Pečovatelská služba Praha - Radotín 

Celkem
526 000

2793007 Pečovatelská služba Praha 3 pečovatelská služba pečovatelská služba ÚV 66,40 66,2 758 071 stanoví MČ 15 000 000 11 742 000

3



Pečovatelská služba Praha 3 Celkem 11 742 000

6192569 Pečovatelská služba Prahy 6 pečovatelská služba Pečovatelská služba Prahy 6 ÚV 63,18 57 758 071 stanoví MČ 6 200 000 6 200 000

Pečovatelská služba Prahy 6 Celkem 6 200 000

1648302 Pečovatelské centrum Praha 7 odlehčovací služby Sociálně odlehčovací centrum L 38 38 738 139 stanoví MČ 4 116 000 4 116 000

7248933 Pečovatelské centrum Praha 7 pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 54,22 55,5 758 071 stanoví MČ 7 359 000 7 359 000

7457965 Pečovatelské centrum Praha 7 denní stacionáře Denní stacionář ÚV 3,73 4,25 762 977 stanoví MČ 462 600 462 000

Pečovatelské centrum Praha 7 Celkem 11 937 000

1074963
Sociální a ošetřovatelské služby Praha 8 - 

SOS Praha 8

sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením

Centrum aktivizačních programů ÚV 3,95 2,6 818 579 stanoví MČ 751 500 237 000

1496288
Sociální a ošetřovatelské služby Praha 8 - 

SOS Praha 8
pečovatelská služba pečovatelská služba ÚV 50,90 56,82 758 071 stanoví MČ 9 452 000 7 427 000

7333431
Sociální a ošetřovatelské služby Praha 8 - 

SOS Praha 8
odlehčovací služby Dům sociálních služeb L 21 21 671 035 stanoví MČ 2 910 000 2 340 000

Sociální a ošetřovatelské služby Praha 8 - 

SOS Praha 8 Celkem
10 004 000

1972443
Sociální služby městské části Praha 12, 

příspěvková organizace
azylové domy Sekce azylového bydlení L 12 12 238 214 stanoví MČ 400 000 400 000

5571783
Sociální služby městské části Praha 12, 

příspěvková organizace
pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚV 15,55 17 758 071 stanoví MČ 1 800 000 1 800 000

9772333
Sociální služby městské části Praha 12, 

příspěvková organizace
odlehčovací služby Sociálně ošetřovatelské centrum L 40 40 838 794 stanoví MČ 4 900 000 4 900 000

Sociální služby městské části Praha 12, 

příspěvková organizace Celkem
7 100 000

4650694 Středisko sociálních služeb pečovatelská služba Středisko sociálních služeb ÚV 49,30 34 758 071 stanoví MČ 2 000 000 2 000 000

Středisko sociálních služeb Praha 1 Celkem 2 000 000

2538264 Středisko sociálních služeb Prahy 13 pečovatelská služba pečovatelská služba terénní ÚV 13,20 11,2 758 071 stanoví MČ 995 339 849 000

7260476 Středisko sociálních služeb Prahy 13 denní stacionáře denní stacionář ÚV 3,49 3,1 762 977 stanoví MČ 320 000 249 000

Středisko sociálních služeb Prahy 13 Celkem 1 098 000

4



1946835 Ústav sociálních služeb v Praze 4 denní stacionáře Domovinka ÚV 2,61 1,9 762 977 stanoví MČ 201 000 201 000

4112332 Ústav sociálních služeb v Praze 4 pečovatelská služba Pečovatelská služba ÚSS4 ÚV 80,41 78,32 758 071 stanoví MČ 5 750 000 5 750 000

9499364 Ústav sociálních služeb v Praze 4 odlehčovací služby DS OZ Jílovská L 30 39 771 690 stanoví MČ 2 007 000 2 007 000

9629785 Ústav sociálních služeb v Praze 4
podpora samostatného 

bydlení
Podpora samostatného bydlení ÚV 2,86 2 807 495 stanoví MČ 200 000 200 000

Ústav sociálních služeb v Praze 4 Celkem 8 158 000

131 162 000

* grantový ekvivalent části snížené hodnoty nájemného a 

investiční zdroje ( např. vyplacené z IROP) se neprojevují v 

čistých nákladech služby, jsou však součástí maximální 

kompenzace veřejné podpory a organizace má povinnost je 

uvádět při hlášení veřejných zdrojů, které se na ní podílejí a 

dále je uvádět v přehledu zdrojů při závěrečném vyúčtování 

přiznané dotace

5



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SOV MHMP 0098210 115 0582 -131 162,00

C e l k e m -131 162,00

Poskytovatel služby

MČ/PO MČ

Praha 17 0071631

Centrum sociálně zdravotních 

služeb
odborné sociální poradenství

6330 5347 115 0516 398,00

Praha 17 0071631

Centrum sociálně zdravotních 

služeb
pečovatelská služba

6330 5347 115 0516 1 390,00

Praha 17 0071631

Centrum sociálně zdravotních 

služeb nízkoprahová zařízení pro děti a mládež
6330 5347 115 0516 369,00

Celkem MČ Praha 17 0071631 6330 5347 115 0516 2 157,00

Praha 5 0071631

Centrum sociální a 

ošetřovatelské pomoci Praha 5
odlehčovací služby

6330 5347 115 0516 2 000,00

Praha 5 0071631

Centrum sociální a 

ošetřovatelské pomoci Praha 5
pečovatelská služba

6330 5347 115 0516 4 000,00

Celkem MČ Praha 5 0071631 6330 5347 115 0516 6 000,00

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Číslo akce UZPOL

Odbor/Organizace UZ

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

4349

ORJ

Příloha č. 4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023

                                  III. Úprava rozpočtu  běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí (NIV) dotace MČ HMP (strana DAL)

Číslo akce

granty HMP pro rok 2023 v oblasti sociálních služeb

ODPA Název služby

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Městská část

ODPAÚčel / Název akce



Praha 15 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci Praha 15 Pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 1 430,00

Praha 15 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci Praha 15 Odlehčovací služby 6330 5347 115 0516 821,00

Praha 15 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci Praha 15 Domov se zvláštním režimem 6330 5347 115 0516 4 200,00

Celkem MČ Praha 15 0071631 6330 5347 115 0516 6 451,00

Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 7 000,00

Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Odlehčovací služba U Vršovického nádraží 6330 5347 115 0516 696,00

Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Domov seniorů Vršovický zámeček 6330 5347 115 0516 2 325,00

Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Domov pro seniory Zvonková 6330 5347 115 0516 3 420,00

Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Domov seniorů U Vršovického nádraží 6330 5347 115 0516 3 750,00

Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Domov se zvláštním režimem Vršovický zámeček 6330 5347 115 0516 4 820,00

Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Domov se zvláštním režimem Zvonková 6330 5347 115 0516 2 401,00

Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Odlehčovací služby Vršovický zámeček 6330 5347 115 0516 709,00



Praha 10 0071631

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci v Praze 10, příspěvková 

organizace Odlehčovací služba Zvonková 6330 5347 115 0516 372,00

Celkem MČ Praha 10 0071631 6330 5347 115 0516 25 493,00

Praha - Nebušice 0071631

Centrum sociálních služeb 

Nebušice Terénní pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 869,00

Praha - Nebušice 0071631

Centrum sociálních služeb 

Nebušice Pobytové odlehčovací služby 6330 5347 115 0516 647,00

Celkem MČ Praha - Nebušice 0071631 6330 5347 115 0516 1 516,00

Praha 2 0071631 Centrum sociálních služeb Praha 2 Domov pro seniory Máchova 6330 5347 115 0516 6 267,00

Praha 2 0071631 Centrum sociálních služeb Praha 2 Denní stacionář 6330 5347 115 0516 458,00

Praha 2 0071631 Centrum sociálních služeb Praha 2 Pobytová odlehčovací služba 6330 5347 115 0516 316,00

Praha 2 0071631 Centrum sociálních služeb Praha 2 Pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 5 169,00

Praha 2 0071631 Centrum sociálních služeb Praha 2 Domov pro seniory Jana Masaryka 6330 5347 115 0516 1 679,00

Celkem MČ Praha 2 0071631 6330 5347 115 0516 13 889,00

Praha 8 0071631 Gerontologické centrum Gerontologické centrum 6330 5347 115 0516 107,00

Praha 8 0071631 Gerontologické centrum Denní stacionář Gerontologického centra 6330 5347 115 0516 742,00

Praha 8 0071631 Gerontologické centrum Osobní asistence v Gerontologickém centru 6330 5347 115 0516 483,00

Praha 8 0071631

Sociální a ošetřovatelské služby 

Praha 8 - SOS Praha 9 Centrum aktivizačních programů 6330 5347 115 0516 237,00

Praha 8 0071631

Sociální a ošetřovatelské služby 

Praha 8 - SOS Praha 9 Pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 7 427,00

Praha 8 0071631

Sociální a ošetřovatelské služby 

Praha 8 - SOS Praha 11 Dům sociálních služeb 6330 5347 115 0516 2 340,00

Celkem MČ Praha 8 0071631 6330 5347 115 0516 11 336,00

Praha 3 0071631

Integrační centrum ZAHRADA v 

Praze 3 Integrační centrum Zahrada v Praze 3 6330 5347 115 0516 3 328,00

Praha 3 0071631 Ošetřovatelský domov Praha 3 Ošetřovatelský domov-Domov pro seniory 6330 5347 115 0516 9 200,00

Praha 3 0071631 Pečovatelská služba Praha 3 pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 11 742,00

Celkem MČ Praha 3 0071631 6330 5347 115 0516 24 270,00

Praha 6 0071631 Léčebna dlouhodobě nemocných Léčebna dlouhodobě nemocných 6330 5347 115 0516 293,00

Praha 6 0071631 Pečovatelská služba Prahy 6 Pečovatelská služba Prahy 6 6330 5347 115 0516 6 200,00

Celkem MČ Praha 6 0071631 6330 5347 115 0516 6 493,00



Praha 7
0071631

Pečovatelské centrum Praha 7 Sociálně odlehčovací centrum
6330 5347 115 0516 4 116,00

Praha 7
0071631

Pečovatelské centrum Praha 7 Pečovatelská služba
6330 5347 115 0516 7 359,00

Praha 7 0071631 Pečovatelské centrum Praha 7 Denní stacionář 6330 5347 115 0516 462,00

Celkem MČ Praha 7 0071631 6330 5347 115 0516 11 937,00

Praha - Zbraslav 0071631 Městské části Praha-Zbraslav pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 325,00

Celkem MČ Praha Zbraslav 0071631 6330 5347 115 0516 325,00

Praha 16 0071631

Pečovatelská služba Praha - 

Radotín Pečovatelská služba Praha - Radotín 6330 5347 115 0516 526,00

Celkem MČ Praha - 16 0071631 6330 5347 115 0516 526,00

Praha Kolovraty 0071631

Dům s pečovatelskou službou 

Kolovraty, příspěvková 

organizace

pečovatelská služba

6330 5347 115 0516 198,00

Celkem MČ Praha Kolovraty 0071631 6330 5347 115 0516 198,00

Praha 20 0071631 Městská část Praha 20 pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 934,00

Celkem MČ Praha 20 0071631 6330 5347 115 0516 934,00

Praha 21

0071631

Úřad městské části Praha21 - 

Pečovatelská služba
pečovatelská služba

6330 5347 115 0516 402,00

Celkem MČ Praha 21 0071631 6330 5347 115 0516 402,00

Praha 22 0071631 Městská část Praha 22 pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 515,00

Celkem MČ Praha 22 0071631 6330 5347 115 0516 515,00

Praha 1 0071631 Středisko sociálních služeb pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 2 000,00

Celkem MČ Praha 1 0071631 6330 5347 115 0516 2 000,00

Praha Březiněves

0071631

Centrum zdravotních a sociálních 

služeb Březiněves, příspěvková 

organizace Pečovatelská služba Březiněves 6330 5347 115 0516 214,00

Celkem MČ Praha Březiněves 0071631 6330 5347 115 0516 214,00

Praha Dubeč

0071631

Dům s pečovatelskou službou 

Harmonie pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 150,00

Celkem MČ Praha Dubeč 0071631 6330 5347 115 0516 150,00

Praha 12 0071631

Sociální služby městské části 

Praha 12, příspěvková organizace pečovatelská služba 6330 5347 115 0516 1 800,00

Praha 12 0071631

Sociální služby městské části 

Praha 12, příspěvková organizace Sekce azylového bydlení 6330 5347 115 0516 400,00



Praha 12 0071631

Sociální služby městské části 

Praha 12, příspěvková organizace sociálně ošetřovatelské centrum 6330 5347 115 0516 4 900,00

Celkem MČ Praha 12 0071631 6330 5347 115 0516 7 100,00

Praha 13 0071631

Středisko sociálních služeb Prahy 

13 pečovatelská služba terénní 6330 5347 115 0516 849,00

Praha 13 0071631

Středisko sociálních služeb Prahy 

13 denní stacionář 6330 5347 115 0516 249,00

Celkem MČ Praha 13 0071631 6330 5347 115 0516 1 098,00

Praha 4 0071631 Ústav sociálních služeb v Praze 4 Pečovatelská služba ÚSS4 6330 5347 115 0516 5 750,00

Praha 4 0071631 Ústav sociálních služeb v Praze 4 denní stacionáře - Domovinka 6330 5347 115 0516 201,00

Praha 5 0071632 Ústav sociálních služeb v Praze 4 podpora samostatného bydlení 6330 5347 115 0516 200,00

Praha 4 0071631 Ústav sociálních služeb v Praze 4 DS OZ Jílovská 6330 5347 115 0516 2 007,00

Celkem MČ Praha 4 0071631 6330 5347 115 0516 8 158,00

C e l k e m 131 162,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce. Pokud bude číslo akce v intervalu 90 000 - 99 999  (běžné výdaje) neuvádí se, není závazným ukazatelem rozpočtu



Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 

DOT/../../…./2023 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský 

zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,správní řád“) 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01  Praha 1 

zastoupené …pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy 

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  

a 

Městská část Praha ….. jako zřizovatel příspěvkové organizace: 

zastupuje:  

se sídlem:  

IČO:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „příjemce“)   

 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních 

prostředků určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 

sociálních služeb (dále jen „dotace“), příspěvkovou/ými organizací/emi zřízenou/ými 

příjemcem (dále též jen „PO“) uvedenou/uvedenými včetně bližší specifikace účelu 

dotace v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dotace se poskytuje 

pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených s poskytování základních druhů a forem 

sociálních služeb (účel dotace), neposkytuje se na zajištění fakultativních činností dle § 

35 odst. 4 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“). 

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy 

schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. ….. ze dne ……. 



Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

 

 

Článek II. 

Výše finančních prostředků 

 

1. Dotace se poskytuje ve výši …Kč (slovy….) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky z rozpočtu 

poskytovatele. 

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od prvního dne poskytování služby 

do posledního dne jejího ukončení, nejdéle však na úhradu nákladů (výdajů) běžného 

roku, tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 včetně a uhrazených od 1. 1. 2023 do 25. 1. 2024 

včetně za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz Článek III. odst. 1 

smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce 

povinen dosáhnout do 31. 12. 2023. 

      3.  Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce uvedený     

            v žádosti o poskytnutí dotace nejpozději do 30 kalendářních dnů od účinnosti této     

            smlouvy.                                                       

 

        

                                                            Článek III. 

                                      Podmínky použití finančních prostředků 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu 

podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města 

Prahy pro rok 2023“, který byl schválen usnesením Rady HMP č. 2463 ze dne 

12.9.2022 (dále jen „Program“) a v souladu s obecně závaznými předpisy.  

2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta                                    

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a ostatními obecně platnými 

předpisy. Příjemce je povinen zajistit ze strany PO vedení čerpání celkových finančních 

prostředků poskytnutých v rámci dotačních řízení v účetnictví nebo daňové evidenci 

odděleně, tzn. účtovat odděleně samostatných analytických účtech nákladů, nebo vést 

poskytnuté dotace odděleně v účetnictví formou samostatných středisek, popř. vést 

samostatný „peněžní deník“ pro poskytnuté dotace.  

c) zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy prvotními doklady, zejména 

doklady o počtu odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně 

provedené práce. Jednotlivé prvotní originály účetních dokladů označovat tak, aby bylo 

zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z poskytnuté dotace (v případě, že finanční 

částka uvedená na dokladu není hrazena z dotace v plné výši, je nutné uvést, jak vysoká 

finanční částka je z prostředků dotace hrazena). Prvotní originály účetních dokladů 

budou označeny názvem a číslem této smlouvy; 

d) neposkytovat dotaci jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o 

úhradu spojenou s realizací účelu dotace specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy; 

e) nepřevádět finanční prostředky mezi více sociálními službami, pokud dle přílohy č. 1 

této smlouvy je dotace určena na více sociálních služeb; 

f) na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací účelu dotace uvádět HMP 

a logo HMP jako poskytovatele dotace. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného 



Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

vizuálního stylu Hlavního města Prahy grafického manuálu HMP“ 

(https://praha.brandcloud.pro/). Při použití loga v jakékoliv publikaci je potřeba tuto 

publikaci před vytištěním zaslat ke kontrole odboru komunikace a marketingu 

Magistrátu HMP; 

g) zajistit, aby PO postupovaly při čerpání dotace v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

h) dodržovat Program a Rozhodnutí zajistit jejich dodržování i ze strany PO v rozsahu 

povinností příjemce, které přísluší plnit PO jako registrovaným poskytovatelům 

sociálních služeb, na něž je dotace účelově poskytována; 

i) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě či se vážících k PO nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci 

služby, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, 

nejpozději do 10 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

j) vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvotní část v případě nerealizace nebo 

předčasného ukončení sociální služby poskytované PO (z rozhodnutí příjemce nebo PO 

či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od 

ukončení nebo nerealizace služby, ne však později než do 31. 1. 2024, na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický 

symbol: 98210; 

k) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2023 a vyúčtování na závazném formuláři doručit 

nejpozději do 31. 1. 2024 prostřednictvím podatelny, poštou a v elektronické podobě 

jako elektronický formulář uložený ve formátu „zfo“ (Software602 Form Filler) a 

zároveň v tištěné podobě s vygenerovaným potvrzením o elektronickém podání včetně 

přehledu účetních dokladů a dalších příloh podle Smlouvy odboru sociálních služeb 

Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen 

vrátit na účet poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, 

specifický symbol: 98210, nejpozději do 31. 1. 2024; 

l) dojde-li v době účinnosti této smlouvy k přeměně PO nebo zrušení PO s likvidací ve 

smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, oznámit neprodleně, 

nejpozději do 5 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž nerozhodne-

li poskytovatel jinak, práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou 

právnickou osobu; v případě likvidace je příjemce povinen ukončit okamžitě čerpání 

dotace poskytnuté dle této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před 

rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli. 

 

 

Článek IV. 

Kontrola a sankce 

 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole (dále jen „kontrola“) podle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umožnit 

poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou 

potřebnou dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a 

umožnit kontrolu originálních účetních písemností, vztahujících se k účtování dotace. 

Příjemce je dále povinen na vyžádání poskytovatele umožnit účast zástupců poskytovatele 

při kontrolách užití finančních prostředků poskytnutých na základě této smlouvy 

příjemcem jednotlivým PO. 

 

https://praha.brandcloud.pro/


Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

2. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právními předpisy, předpisy Evropské unie, 

Programem nebo touto smlouvou a neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen 

provést odvod, případně jeho část podle rozsahu porušení, za porušení rozpočtové kázně 

do rozpočtu HMP podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. V případě prodlení s odvodem je příjemce povinen uhradit HMP penále podle 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to na účet HMP 

č. 5157998/6000, specifický symbol 050413305, variabilní symbol IČO/RČ. 

 

3.    V případě pozdního doručení nebo neúplného vyúčtování dotace se jedná o méně závažné                                                         

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 ve vazbě na ustanovení § 22 odst. 5 a 6       

zákona o rozpočtových pravidlech v těchto případech: 

a) opožděné dodání řádného vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů, v tomto případě se uloží 

snížený odvod ve výši 1000,-Kč 

b) opožděné dodání řádného vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se uloží 

snížený odvod ve výši 5000,- Kč 

 

 

                                                                

                                                               Článek V. 

Pověření k poskytování služby obecně hospodářského zájmu 

 

Příjemce se zavazuje, že na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze  

dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 

podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) jím 

zřízené příspěvkové organizace, kterým poskytne finanční plnění dle této smlouvy, pověří 

poskytováním sociální služby dle přílohy č.2 této smlouvy, jakožto služby obecného 

hospodářského zájmu. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní 

lhůtou 14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a to v 

souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď doručit či 

příjemce její podání zmaří, považuje se výpověď za doručenou 10. dnem od jejího 

odeslání. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli 

nevyčerpanou část dotace. 

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a se zněním Rozhodnutí před 

uzavřením této smlouvy. Program a Rozhodnutí jsou srozumitelné a zavazuje se je 

dodržovat. 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 

zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text 



Příloha č. 5 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

této smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 

k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 

obdrží tři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 2023 V Praze dne 2023 

 

 

 .................................................................   ..................................................................  

            (za poskytovatele)                                                                    (za příjemce)



 

  

Příloha č. 1  Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace DOT/../../…./2023 

 

 

Celková výše poskytnutých finančních prostředků – dotace pro 

městskou část jako zřizovatele příspěvkové organizace:                                                                                …….. Kč 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) Kapacita dle schválené sítě se uvádí v počtu lůžek („L“), v počtu přepočtených úvazků („ÚV“) a v počtu hodin („H“)

Registrační 

číslo služby 

 
Název organizace Název služby Druh služby 

 

 

Kapacita 

dle 

schválené 

sítě*) 

Výše dotace 
Omezení v čerpání  
přidělených prostředků 

 

 

  

 

  



 

  

 



Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 

DOT/../../…./2023 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský 

zákoník“) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,správní řád“) 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01  Praha 1 

zastoupené …pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy 

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  

a 

Městská část Praha ….. jako zřizovatel příspěvkové organizace: 

zastupuje:  

se sídlem:  

IČO:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „příjemce“)   

 

 

 

Článek I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních 

prostředků určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 

sociálních služeb (dále jen „dotace“), příspěvkovou/ými organizací/emi zřízenou/ými 

příjemcem (dále též jen „PO“) uvedenou/uvedenými včetně bližší specifikace účelu 

dotace v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dotace se poskytuje 

pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených s poskytování základních druhů a forem 

sociálních služeb (účel dotace), neposkytuje se na zajištění fakultativních činností dle § 

35 odst. 4 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“). 

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření Smlouvy 

schválilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. ….. ze dne ……. 



Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

 

 

Článek II. 

Výše finančních prostředků 

 

1. Dotace se poskytuje ve výši …Kč (slovy….) dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této 

smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt finančními prostředky z rozpočtu 

poskytovatele. 

2. Dotaci je možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od prvního dne poskytování služby 

do posledního dne jejího ukončení, nejdéle však na úhradu nákladů (výdajů) běžného 

roku, tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 včetně a uhrazených od 1. 1. 2023 do 25. 1. 2024 

včetně za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz Článek III. odst. 1 

smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce 

povinen dosáhnout do 31. 12. 2023. 

      3.  Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce uvedený     

            v žádosti o poskytnutí dotace nejpozději do 30 kalendářních dnů od účinnosti této     

            smlouvy.                                                       

 

        

                                                            Článek III. 

                                      Podmínky použití finančních prostředků 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu se zněním „Programu 

podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města 

Prahy pro rok 2023“, který byl schválen usnesením Rady HMP č. …. ze dne …. (dále 

jen „Program“) a v souladu s obecně závaznými předpisy.  

2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) dotaci hospodárně používat, a to v souladu s účelem, pro který byla poskytnuta                                    

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a ostatními obecně platnými 

předpisy. Příjemce je povinen zajistit ze strany PO vedení čerpání celkových finančních 

prostředků poskytnutých v rámci dotačních řízení v účetnictví nebo daňové evidenci 

odděleně, tzn. účtovat odděleně samostatných analytických účtech nákladů, nebo vést 

poskytnuté dotace odděleně v účetnictví formou samostatných středisek, popř. vést 

samostatný „peněžní deník“ pro poskytnuté dotace.  

c) zajistit, aby vyplacené mzdové prostředky byly podloženy prvotními doklady, zejména 

doklady o počtu odpracovaných hodin a výkonech, umožňujícími kontrolu skutečně 

provedené práce. Jednotlivé prvotní originály účetních dokladů označovat tak, aby bylo 

zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z poskytnuté dotace (v případě, že finanční 

částka uvedená na dokladu není hrazena z dotace v plné výši, je nutné uvést, jak vysoká 

finanční částka je z prostředků dotace hrazena). Prvotní originály účetních dokladů 

budou označeny názvem a číslem této smlouvy; 

d) neposkytovat dotaci jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o 

úhradu spojenou s realizací účelu dotace specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy; 

e) nepřevádět finanční prostředky mezi více sociálními službami, pokud dle přílohy č. 1 

této smlouvy je dotace určena na více sociálních služeb; 

f) na všech propagačních materiálech souvisejících s realizací účelu dotace uvádět HMP 

a logo HMP jako poskytovatele dotace. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného 



Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

vizuálního stylu Hlavního města Prahy grafického manuálu HMP“ 

(https://praha.brandcloud.pro/). Při použití loga v jakékoliv publikaci je potřeba tuto 

publikaci před vytištěním zaslat ke kontrole odboru komunikace a marketingu 

Magistrátu HMP; 

g) zajistit, aby PO postupovaly při čerpání dotace v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

h) dodržovat Program a Rozhodnutí zajistit jejich dodržování i ze strany PO v rozsahu 

povinností příjemce, které přísluší plnit PO jako registrovaným poskytovatelům 

sociálních služeb, na něž je dotace účelově poskytována; 

i) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě či se vážících k PO nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci 

služby, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, 

nejpozději do 10 kalendářních dnů od vzniku této skutečnosti; 

j) vrátit poskytovateli dotaci popř. její alikvotní část v případě nerealizace nebo 

předčasného ukončení sociální služby poskytované PO (z rozhodnutí příjemce nebo PO 

či v důsledku zrušení nebo změny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od 

ukončení nebo nerealizace služby, ne však později než do 31. 1. 2024, na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický 

symbol: 98210; 

k) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2023 a na závazném formuláři doručit nejpozději do 

31. 1. 2024 prostřednictvím podatelny, poštou a v elektronické podobě jako 

elektronický formulář uložený ve formátu „zfo“ (Software602 Form Filler) a zároveň 

v tištěné podobě s vygenerovaným potvrzením o elektronickém podání včetně přehledu 

účetních dokladů a dalších příloh podle Smlouvy odboru sociálních služeb Magistrátu 

hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce dotace povinen vrátit na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO příjemce dotace, specifický 

symbol: 98210, nejpozději do 31. 1. 2024; 

l) dojde-li v době účinnosti této smlouvy k přeměně PO nebo zrušení PO s likvidací ve 

smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech, oznámit neprodleně, 

nejpozději do 5 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž nerozhodne-

li poskytovatel jinak, práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou 

právnickou osobu; v případě likvidace je příjemce povinen ukončit okamžitě čerpání 

dotace poskytnuté dle této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před 

rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli. 

 

 

Článek IV. 

Kontrola a sankce 

 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole (dále jen „kontrola“) podle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umožnit 

poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu, poskytnout k tomuto účelu veškerou 

potřebnou dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv, a 

umožnit kontrolu originálních účetních písemností, vztahujících se k účtování dotace. 

Příjemce je dále povinen na vyžádání poskytovatele umožnit účast zástupců poskytovatele 

při kontrolách užití finančních prostředků poskytnutých na základě této smlouvy 

příjemcem jednotlivým PO. 

 

https://praha.brandcloud.pro/


Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

2. Pokud příjemce poruší povinnost stanovenou právními předpisy, předpisy Evropské unie, 

Programem nebo touto smlouvou a neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen 

provést odvod, případně jeho část podle rozsahu porušení, za porušení rozpočtové kázně 

do rozpočtu HMP podle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. V případě prodlení s odvodem je příjemce povinen uhradit HMP penále podle 

ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a to na účet HMP 

č. 5157998/6000, specifický symbol 050413305, variabilní symbol IČO/RČ. 

 

3.    V případě pozdního doručení nebo neúplného vyúčtování dotace se jedná o méně závažné                                                         

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 ve vazbě na ustanovení § 22 odst. 5 a 6       

zákona o rozpočtových pravidlech v těchto případech: 

a) opožděné dodání řádného vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů, v tomto případě se uloží 

snížený odvod ve výši 1000,-Kč 

b) opožděné dodání řádného vyúčtování v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se uloží 

snížený odvod ve výši 5000,- Kč 

 

 

                                                                

                                                               Článek V. 

Pověření k poskytování služby obecně hospodářského zájmu 

 

Příjemce se zavazuje, že na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí Komise EU ze  

dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 

podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU) jím 

zřízené příspěvkové organizace, kterým poskytne finanční plnění dle této smlouvy, pověří 

poskytováním sociální služby dle přílohy č.2 této smlouvy, jakožto služby obecného 

hospodářského zájmu. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, s výpovědní 

lhůtou 14 kalendářních dní ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a to v 

souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního řádu. Nepodaří-li se výpověď doručit či 

příjemce její podání zmaří, považuje se výpověď za doručenou 10. dnem od jejího 

odeslání. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli 

nevyčerpanou část dotace. 

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a se zněním Rozhodnutí před 

uzavřením této smlouvy. Program a Rozhodnutí jsou srozumitelné a zavazuje se je 

dodržovat. 

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu se 

zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text 



Příloha č. 6 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/154 ze dne 16. 2. 2023 

  

této smlouvy.  

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 

k této smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 

obdrží tři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 2023 V Praze dne 2023 

 

 

 .................................................................   ..................................................................  

            (za poskytovatele)                                                                    (za příjemce)



 

  

Příloha č. 1  Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace DOT/../../…./2023 

 

 

Celková výše poskytnutých finančních prostředků – dotace pro 

městskou část jako zřizovatele příspěvkové organizace:                                                                                …….. Kč 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*) Kapacita dle schválené sítě se uvádí v počtu lůžek („L“), v počtu přepočtených úvazků („ÚV“) a v počtu hodin („H“)

Registrační 

číslo služby 

 
Název organizace Název služby Druh služby 

 

 

Kapacita 

dle 

schválené 

sítě*) 

Výše dotace 
Omezení v čerpání  
přidělených prostředků 

 

 

  

 

  



 

  

 



Důvodová zpráva 

                                                     

Tímto materiálem je Zastupitelstvu hlavního města Prahy (dále jen „Zastupitelstvo HMP“) 

předkládán návrh na poskytnutí dotací (dále jen „dotace“) v působnosti odboru sociálních věcí 

Magistrátu hl. m. Prahy. (dále jen „odbor SOV MHMP“).  

 

Poskytnutí dotací HMP pro sociální oblast v roce 2023 je předkládán na základě usnesení Rady 

HMP č. 2463 ze dne 12. 9. 2022, které obsahovalo znění Programu podpory registrovaných 

sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 (viz příloha č. 1 

důvodové zprávy), dále jen „Program“. 

 

Celkově bylo v Dotačním programu pro sociální služby navrženo k rozdělení 663 773 tis. Kč.  

 

Program hlavního města Prahy pro rok 2023 v působnosti odboru SOV MHMP je zaměřen na 

podporu poskytovatelů registrovaných sociálních služeb podle zákona o sociálních službách, kteří 

poskytují sociální služby občanům hlavního města Prahy, a to dle jednotlivých ustanovení tohoto 

zákona: 

 

sociální poradenství:  

- § 37 odborné sociální poradenství  

 

služby sociální péče:  

- § 39 osobní asistence  

- § 40 pečovatelská služba  

- § 41 tísňová péče  

- § 42 průvodcovské a předčitatelské služby  

- § 43 podpora samostatného bydlení  

- § 44 odlehčovací služby  

- § 45 centra denních služeb  

- § 46 denní stacionáře  

- § 47 týdenní stacionáře  

- § 48 domovy pro osoby se zdravotním postižením  

- § 49 domovy pro seniory  

- § 50 domovy se zvláštním režimem  

- §51 chráněné bydlení  

- §52 sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče  

 

služby sociální prevence:  

- § 54 raná péče  

- § 55 telefonická krizová pomoc  

- § 56 tlumočnické služby  

- § 57 azylové domy  

- § 58 domy na půl cesty  

- § 59 kontaktní centra  

- § 60 krizová pomoc  

- § 60a intervenční centra  

- § 61 nízkoprahová denní centra  

- § 62 nízkoprahová zařízení pro děti a mládež  

- § 63 noclehárny  

- § 64 služby následné péče  



- § 65 sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

- § 66 sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  

- § 67 sociálně terapeutické dílny  

- § 68 terapeutické komunity  

- § 69 terénní programy  

- § 70 sociální rehabilitace  

 

Program je určen zejména na spolufinancování sociálních služeb, které jsou zároveň financovány 

v dotačním řízení HMP (tzv. „státní dotace“) nebo ze státní dotace MPSV (tzv. služby 

s nadregionální a celorepublikovou působností), a které vyplývají ze Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb na území HMP na období 2022 - 2024. 

 

Zastupitelstvu HMP je předloženo k vzetí na vědomí poskytnutí dotací v působnosti odboru SOV 

MHMP do 200 tis. Kč (viz příloha tohoto usnesení č. 1) na rok 2023 v celkové výši 1.503 tis. Kč. 

Finanční krytí bude zajištěno z rozpočtu hl. m. Prahy z kapitoly 0582, § 4349, ORG 0098210, 

ÚZ 115 - Granty (oblast sociální) pro rok 2023. 

 

Zastupitelstvu HMP je předkládáno ke schválení poskytnutí dotací hlavního města Prahy v oblasti 

podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 

2023 poskytovatelům sociálních služeb nad 200 tis. Kč, (viz příloha tohoto usnesení č. 2) v celkové 

výši 531.108 tis. Kč. Finanční krytí bude zajištěno z rozpočtu hl. m. Prahy z kapitoly 0582, § 4349, 

ORG 0098210, ÚZ 115 - Granty (oblast sociální) pro rok 2023. 

 

Zastupitelstvu HMP je předkládáno ke schválení poskytnutí dotací v působnosti odboru SOV 

MHMP městským částem hl. m. Praha a jimi zřízeným příspěvkovým organizacím (viz příloha 

tohoto usnesení č. 3) na rok 2023 v celkové výši 131.162 tis. Kč.  

 

Zastupitelstvu HMP je předkládána ke schválení úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy  

(viz příloha tohoto usnesení č. 4).  

 

Zastupitelstvu HMP jsou předkládány ke schválení texty smluv pro poskytnutí dotací (viz přílohy 

tohoto usnesení č. 5 a č. 6).  

 

Součástí předkládaného materiálu je stanovisko Grantové komise Rady hl. m. Prahy pro oblasti 

sociální, zdravotní a prevenci (viz příloha důvodové zprávy č. 2). 

 

Seznam příloh usnesení Zastupitelstva:  

Příloha č. 1 usnesení: poskytnutí dotace do 200 tisíc 

Příloha č. 2 usnesení: poskytnutí dotace nad 200 tisíc 

Příloha č. 3 usnesení: poskytnutí dotace městským částem 

Příloha č. 4 usnesení: Rozpočtové opatření 

Příloha č. 5 usnesení: Znění smlouvy 

Příloha č. 6 usnesení: Znění smlouvy 

 

Přílohy důvodové zprávy: 

Příloha č. 1: znění Programu pro rok 2023 

Příloha č. 2 usnesení: stanovisko Grantové komise 

Příloha č. 3 usnesení: usnesení Rady HMP 





































































 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Grantová komise Rady HMP pro oblast i  sociá lní ,  zdravotní ,  rodinnou 

pol i t iku  a prevenci  

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE RADY HMP PRO OBLASTI SOCIÁLNÍ, 
ZDRAVOTNÍ, RODINNOU POLITIKU A PREVENCI ZE DNE 18. 1. 2023, 16.00 hod. 

Distanční forma prostřednictvím videokonference 
 

Přítomni 

Zbyněk Roboch, BA (předseda komise), Mgr. Nina Janyšková, Mgr. Pavel Gruber, Ing. 
Alice Mezková, MPA, Ing. Alena Havelková, Ing. Patrik Nacher, Mgr. Kateřina Arnotová, 
Magdalena Valdmanová, Mgr. et Mgr. Julie Kochová, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., 
MSc., Mgr. Petra Staňková, DiS. (tajemnice komise); hosté: Mgr. Milena Johnová, 
PhDr. Tereza Eichlerová, Mgr. Jindřich Exner, Bc. Kateřina Tůmová, Bc. Jiřina 
Hlaváčková, Ing. MBA Miloslav Müller, Bc. Alexandra Semancová, Ing. Kamila 
Svobodová 
 
   

Celkový počet členů komise: 10, přítomných: 10, grantová komise je usnášeníschopná. 
Jednání bylo zahájeno v 16.00 hod. a ukončeno v 18.00 hod.  

 

Program jednání: 
1. Dotační a grantové řízení HMP – sociální služby 
2. Návrhy na udělení grantů v oblasti podpory registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 – Doplňková síť  
3. Návrhy na udělení grantů na podporu aktivit MČ v oblasti pomoci lidem bez domova 
4. Program v oblasti rodinné politiky pro rok 2023 
5. Projekt ESF – Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a 

institucionalizací 
6. Žádost o individuální dotaci v oblasti zdravotnictví – Hospic Malovická 

 
 
Schválení programu:  
Pro návrh: 10 (z 10) 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Průběh jednání: 
Jednání zahájil pan předseda Roboch. Ověřovatelem zápisu byl stanoven člen komise pan 
Dlouhý. Sčítáním hlasů byla pověřena tajemnice paní Staňková. Schválena byla přítomnost 
hostů: Mgr. Milena Johnová, PhDr. Tereza Eichlerová, Mgr. Jindřich Exner, Bc. Kateřina 
Tůmová, Bc. Jiřina Hlaváčková, Ing. MBA Miloslav Müller, Bc. Alexandra Semancová, Ing. 
Kamila Svobodová 
 
Schválení ověřovatele zápisu, přítomnosti hostů:  
Pro návrh: 10 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě



 

  

 

2 

AD 1)  
DOTAČNÍ A GRANTOVÉ ŘÍZENÍ HMP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 
 
DOTACE 
Rozděleno celkem: 2 006 467 337 Kč 
 
Dotační a grantové řízení HMP v oblasti sociálních služeb pro rok 2023 představil p. Jindřich 
Exner. 
 
V Dotačním řízení pro rok 2023 bylo hodnoceno celkem 421 žádostí o Dotaci, v celkovém 
požadavku na Dotaci ve výši 3 663 141 557 Kč. Na finanční podporu je navrženo celkem 418 
žádostí, 3 žádosti nejsou navrženy k finanční podpoře, buď z důvodu ukončení služby nebo 
z důvodu, že služba není zařazená do Krajské sítě sociálních služeb. HMP má ze strany 
MPSV přislíbeno přidělení dotace ze státního rozpočtu ve výši 2 006 467 337 Kč. Tato suma je 
v rámci hodnocení žádostí poskytovatelů sociálních služeb navržena k rozdělení beze zbytku.   
 
Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí účelových neinvestičních prostředků 
pro oblast dotačního řízení v oblasti sociálních služeb ve výši 2 006 467 337 Kč: 
 
Pro návrh: 10 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
GRANTY 
K rozdělení: 715 000 000 Kč 
Rozděleno celkem: 663 773 000 Kč 
Rezerva: 51 227 000 Kč 
 
V Grantovém řízení bylo hodnoceno celkem 364 žádostí o Grant, v celkovém požadavku na 
Grant ve výši 775 830 522 Kč. Na finanční podporu je navrženo celkem 360 žádostí, 4 žádosti 
nejsou navrženy k finanční podpoře, buď z důvodu, že služba není zařazená do Krajské sítě 
sociálních služeb nebo byla žádost vyřazena z grantového řízení z formálních důvodů (1 
žádost – organizace podala dvě totožné žádosti na dva různé druhy sociálních služeb). HMP 
má na rok 2023 z rozpočtu města schváleno na účely grantového řízení 715 000 000 Kč a 
v rezervě dalších 51 227 000 Kč. V rámci grantového řízení navrhujeme rozdělit 663 773 000 
Kč. Zbylou sumu pro účely grantového řízená bude odbor SOV MHMP rozdělovat v druhém 
kole grantového řízení, které bude realizováno cca v polovině roku 2023.   

 
V diskusi se zeptal pan předseda Roboch, zda podali všichni poskytovatelé sociálních služeb 
žádost o dotaci a grant. Pan Exner uvedl, že MČ Praha 9 (Sociální služby Praha 9) podala 
žádost pouze o grant, nikoliv o dotaci. Tento výpadek je možnost saturovat v druhé polovině 
roku při dalším dotačním řízení. Dále nepodala žádost o grant Ymca. Paní Eichlerová doplnila, 
že druhé kolo dotačního a grantového řízení je otevřeno všem poskytovatelům zařazených 
v Krajské síti sociálních služeb. Paní Mezková uvedla, že o tomto problému s MČ Praha 9 
mluvila. Pan Nacher poznamenal, že je to obdobné, jako u MČ Praha 10, která v minulosti také 
nepodala žádost.  
 
 
 
 
 



 

  

 

3 

Komise doporučuje schválit návrh na poskytnutí účelových neinvestičních prostředků 
pro oblast grantového řízení v oblasti sociálních služeb ve výši 663 773 000 Kč: 
 
Pro návrh: 10 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
AD 2) 
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ V OBLASTI PODPORY REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH 

SLUŽEB, POSKYTOVANÝCH OBČANŮM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY PRO ROK 2023 – 

DOPLŇKOVÁ SÍŤ 

 
K rozdělení: 62 000 000 Kč 
Rozděleno celkem: 36 884 000 Kč 
Rezerva: 25 116 000 Kč 
 

O návrhu na udělení dotace v oblasti podpory sociálních služeb, poskytovaných občanům 
HMP pro rok 2023 hovořila pí Kateřina Tůmová. 

Účel dotace:  
Účel dotace je financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb ke 
konkrétnímu účelu: 

 Podpora jednotlivců v bydlení, individuální podpora v bytech (terénní programy, sociální 
rehabilitace) 

 Podpora v bydlení rodin s dětmi v bytové nouzi (terénní programy, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, sociální rehabilitace, odborné sociální poradenství) - 
vícenáklady, které nejsou hrazeny z projektu EU  

 Podpora v bydlení v bytech Městské nájemní agentury, městských ubytovnách, 
hotelech/hostelech (terénní programy) 

 Podpora služeb nízkoprahového denního centra pro specifické cílové skupiny v 
návaznosti na priority HMP  

 
Pro účel „Podpora bydlení rodin s dětmi v bytové nouzi“ Rada hl. m. Prahy schválila 
usnesením č. 1734 ze dne 24. 8. 2020 realizaci projektu „Rodiny a děti sociálně vyloučené a 
ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací“ financovaného v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost. Většina nákladů je hrazena z Operačního programu Zaměstnanost, 
část nákladů je neuznatelná, proto je hrazena z grantového programu pro Doplňkovou síť.   
 

V Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, 
kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro 
rok 2023 bylo hodnoceno celkem 15 žádostí s celkovým požadavkem na finanční podporu ve 
výši 37 737 952 Kč. 
 
K rozdělení je navrženo 36 884 000 Kč. Celkový objem finančních prostředků schválených 
usnesením Zastupitelstva č. 1/34 ze dne 15. 12. 2022 vyčleněných na financování grantů 
v oblasti Doplňková síť je v celkové výši 62 000 000 Kč z prostředků hlavního města Prahy z 
kap. 0582, § 4349, pol. 5222, ÚZ 115, ORG 0098214 (nevyčerpáno bude 25 116 000 Kč). V 
druhé polovině roku proběhne druhé kolo Doplňkové sítě pro úkoly financované od 1. 7. 2023, 
kde je počítáno s použitím účelové rezervy dle příloha č. 9 usnesení ZHMP č. 1/34 ze dne 
15.12.2022. 



 

  

 

4 

 
V diskusi se pan Nacher zeptal na vyřazený projekt. Paní Tůmová vysvětlila, že organizace 
Sedmibarevno požádala ve špatném grantovém řízení, ale může žádat v druhé polovině roku. 
Nyní bude financována z ESF.  
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení grantu v oblasti podpory registrovaných 
sociálních služeb, poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 ve výši 
36 884 000 Kč: 
 
Pro návrh: 10 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
AD 3)  
NÁVRH NA UDĚLENÍ GRANTŮ NA PODPORU AKTIVIT MČ V OBLASTI POMOCI LIDEM 
BEZ DOMOVA  
 
K rozdělení: 15 000 000 Kč 
Rozděleno celkem: 10 993 000 Kč 
Rezerva: 4 007 000 Kč 
 
O projektech v oblasti řešení problematiky bezdomovectví informovala pí Kateřina Tůmová. 
 
Účel programu: 
 
Účelem programu je systémová spolupráce hlavního města Prahy s městskými částmi v oblasti 
pomoci lidem bez domova na lokální úrovni na podporu těchto Opatření:  
1. Nízkoprahové služby pro osoby bez domova 

2. Ukončování bezdomovectví prostřednictvím zaměstnávání a bydlení 

Cílem návrhů Opatření je na nejnižší možnou míru eliminovat negativní jevy provázející tzv. 
zjevné bezdomovectví na veřejných prostranstvích a v městské hromadné dopravě (především 
na úrovni zdravotní péče, hygieny a dalších základních potřeb). 
 
Opatření č. 1 - Nízkoprahové služby pro osoby bez domova jsou projekty zaměřené na 
zajištění materiální pomoci včetně výdeje jídel a udržování a posilování kontaktů s lidmi bez 
přístřeší, kteří se pohybují na území městské části. Podpora ze strany HMP může dosáhnout 
částky max. 250 000 Kč s povinnou spoluúčastí MČ v minimální výši 15 % z celkových nákladů 
projektu (maximální částka pro rok 2023 byla navýšena z 200 000 Kč na 250 000 Kč).  
 
Opatření č. 2 - Podpora ukončování bezdomovectví prostřednictvím pomoci s pracovním 
uplatnění anebo bydlením se dělí část: 
a) Zaměstnávání osob bez domova – projekty, jejichž výsledkem je zajištění pracovního 
uplatnění pro osoby bez přístřeší v podobě krátkodobých brigád i dlouhodobého 
zaměstnávání. Finanční prostředky mohou být použity pro odměny pracovníkům zajišťujícím 
poradenství (zvýšenou pomoc při získání a udržení si práce, pomoc s vyřízením dokladů 
apod.), zajištění pracovních pomůcek a příspěvek na mzdu osob bez domova až do výše 
50 % nákladů. 
b) Bydlení a ubytování pro osoby bez domova – projekty, jejichž výsledkem je důstojné a 
stabilní bydlení nebo ubytování pro osoby bez přístřeší nebo ubytované v hostelech a 
ubytovnách financovaných z prostředků HMP. Finanční prostředky mohou být použity na 
úhradu kaucí, stěhování, pořízení základního vybavení (např. stůl, židle, postel, skříň, pračka, 



 

  

 

5 

lednička, ložní prádlo), garanci nájmu v případě výpadku dávek, poradenství a podpora v 
případě vzniklých dluhů, pomoc při udržení dobrých sousedských vztahů a podnětného 
prostředí pro děti apod. 

V tomto Opatření je maximální výše podpory ze strany HMP 3 000 000 Kč, při povinné 
spoluúčasti MČ v minimální výši 15 %. Městská část může v rámci výzvy č. 2 podat max. 
dva projekty pro jednotlivé části, přičemž součet požadované dotace nesmí překročit 
3 000 000 Kč. 

 
Celkem bylo požadováno 11 314 569 Kč (z toho 3 031 755 Kč pro Opatření č. 1 a 8 282 814 
Kč pro Opatření č. 2), navrženo k rozdělení je 10 993 000 Kč (z toho 3 028 000 Kč pro 
Opatření č. 1, 7 965 000 tis. Kč pro Opatření č. 2). U jednotlivých žádostí byla výše vždy 
zaokrouhlena dolů (na tisíce). 
 
Celkový objem finančních prostředků schválených usnesením Zastupitelstva č. 1/34 ze 
dne 15. 12. 2022 vyčleněných na financování řešení problematiky bezdomovectví je v 
celkové výši 15 000 000 Kč, z prostředků hlavního města Prahy (§ 4379, pol. 5169, ORG 
0098206). 
Všech 25 evidovaných žádostí bylo hodnoceno a doporučeno k podpoře. V rámci 
Opatření č. 1 bylo podáno 16 žádostí a 9 žádostí v rámci Opatření č. 2.  
 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení grantu na podporu aktivit městských částí 
v oblasti pomoci lidem bez domova v roce 2023 ve výši 10 993 000 Kč: 
 
Pro návrh: 10 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
AD 4) 
PROGRAM V OBLASTI RODINNÉ POLITIKY PRO ROK 2023 
 
K rozdělení: 37 000 000 Kč 
 
O programu v oblasti rodinné politiky pro rok 2023 informovala pí Jiřina Hlaváčková. 
 
Účel pro rok 2023, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty:  
 
Opatření I. Podpora rodin 
 

- podpořených projektů 40 
- celkem navržená částka – 14 906 000 Kč 

 
Podpora funkční rodiny (biologické i náhradní rodiny) – preventivní aktivity na podporu 
stabilních vztahů v rodině 

a) Aktivity na podporu slaďování rodinného a pracovního života 
b) Podpora činnosti rodinných a komunitních center 
c) Veřejné aktivity pro rodiny ve spolupráci s MČ 
d) Aktivity na podporu mezigenerační soudržnosti (mezigenerační vztahy mezi dětmi a 

seniory) 
e) Aktivity, vzdělávání, semináře pro rozvoj preventivních, podpůrných aktivit na podporu 

partnerských a rodičovských kompetencí a sourozeneckých vztahů 



 

  

 

6 

 
 

Opatření II. Podpora znevýhodněných rodin a dětí 
 

- podpořených projektů 20 
- celkem navržená částka – 11 890 000 Kč 

 
Podpora dětí a rodičů z dysfunkčních rodin a dětí bez rodinného zázemí  

a) Sanace rodiny 
b) Asistované styky  
c) Terapeutická práce s rodinou 
d) Formální podpora dětí a mladých dospělých opouštějící zařízení ústavní výchovy a 

z pěstounské péče při začleňování do běžného života  
 

Opatření III. Rozvoj náhradní rodinné péče 
 

- podpořených projektů 4 
- celkem navržená částka – 2 197 000 Kč 

 
a) Aktivní vyhledávání pěstounů  
b) Systematická podpora osvojitelů a žadatelů o osvojení 

 
Opatření IV. Podpora dobrovolnictví 
 

- podpořených projektů 5 
- celkem navržená částka – 4 402 000 Kč 

 
Aktivizace dětí a rodin s dětmi – dobrovolnické služby 
 

a) Podpora vzdělávání dobrovolníků 
b) Mentoringové dobrovolnictví v rodině (aktivity na rozvoj osobnosti, samostatnosti, 

vhodného trávení volného času, rozvoj psychosociálních dovedností, posilování 
mezilidských vztahů) 

c) Neformální podpora dětí a mladých dospělých opouštějících zařízení ústavní výchovy a 
pěstounské péče – mentorské, peer a patronské programy (aktivity na obnovu vztahů 
mladých lidí z ústavní a pěstounské péče s jejich biologickými rodinami) 
 
 

Mentoringové dobrovolnictví je nastaveno jako dlouhodobý podpůrný vztah dobrovolníka a 
klienta o minimální délce 6 měsíců, který se odehrává mimo zázemí organizace. 

 

Opatření V. Podpora neformálně pečujících osob 

- podpořených projektů 11 
- celkem navržená částka – 2 947 000 Kč 

 

Aktivity na podporu neformálně pečujících osob, které poskytují péči v rámci přirozeného 

sociálního prostředí osobě se zdravotním postižením nebo pečují o seniora – aktivity směřující 

na posílení celého rodinného systému. 

a) Psychosociální podpora neformálně pečujících osob (formou individuálních i 
skupinových konzultacích) 



 

  

 

7 

b) Edukace v oblasti domácí péče neformálně pečujících osob (vzdělávání, poradenství, 
individuální  
i skupinové aktivity) 

 
 
Opatření VI. Rozvoj sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
prostřednictvím městských částí  
 

- podpořených projektů 2 
- celkem navržená částka – 658 000 Kč 

 

Podpora rozvoje sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi prostřednictvím 
městských částí a ve spolupráci s OSPOD a s registrovanými poskytovateli služeb.  Cílem je 
posílit sociální práci s ohroženými rodinami a zvýšit dostupnost těchto služeb na území HMP. 
 

a) Podpora přímé práce s ohroženými rodinami (dle § 30 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách) 

b) Podpora při zajištění případových setkání a konferencí 
 

Grantové Komisi Rady hl. m. Prahy pro oblasti sociální, zdravotní, rodinnou politiku a prevenci 
je předkládán návrh k projednání projektů v grantovém Programu v oblasti rodinné politiky již 
s použitím účelové rezervy dle přílohy č. 9 usnesení ZHMP č. 1/34 ze dne 15.12.2022 (kde je 
uvedeno: „uvolnění do jednotlivých grantových titulů bude vyplývat ze zhodnocení podaných 
žádostí“, což proběhlo). V grantovém Programu pro projekty v oblasti rodinné politiky je 
navrženo s použitím účelové rezervy k rozdělení (27 000 000 + 10 000 000) 37 000 000,-  Kč. 
Po zhodnocení podaných žádostí byla optimální výše podpory vyčíslena na 44 391 958 Kč. 

HMP poskytne Dotaci na každý Projekt maximálně do výše 70 % rozpočtových nákladů 
(výdajů) Účelu s výjimkou Opatření I., IV., V. u Projektů nepodpořených v roce 2022, u nichž 
HMP poskytne Dotaci   maximálně do výše 60 % rozpočtových nákladů (výdajů) Účelu a v 
Opatření VI., v němž HMP může poskytnout Dotaci až do výše 100 % rozpočtových nákladů 
(výdajů) Účelu. 

HMP poskytne Dotaci v Opatření I. až V. na způsobilé náklady (výdaje) Účelu na jednotlivý 
Projekt v maximální výši 2 000 000 Kč. 

V diskusi upozornil pan Gruber na střet zájmů, jelikož je jeho manželka zaměstnaná u jednoho 
ze žadatelů. Členové komise tuto informaci přijali, ale uvedli, že tento střet zájmů není 
závažný, protože se jedná o celý soubor organizací a jejich dotací.  
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení grantů v oblasti rodinné politiky pro rok 
2023 ve výši 37 000 000 Kč:  
 
Pro návrh: 10 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
 
 
 
 
 



 

  

 

8 

AD 5) 
PROJEKT ESF – RODINY A DĚTI SOCIÁLNĚ VYLOUČENĚ A OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM 
VYLOUČENÍM A INSTITUCIONALIZACÍ 
 
O projektu ESF informoval p. Miloslav Müller. 
 
Název projektu: Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a 
institucionalizací 
 
Rada hl. m. Prahy usnesením č. 3171 ze dne 12. 12. 2022 schválila vyhlášení Dotačního 
programu k projektu „Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a 
institucionalizací“ financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost. 
Podaných bylo 7 žádosti, hodnotící komisí nikdo nebyl vyloučen. Projekt trvá do června 2023.  
 
Požadovaná částka: 9 343 557, 50 Kč 
 
Komise doporučuje schválit návrh na udělení dotace na projekt ESF – Rodiny a děti 
sociálně vyloučené a ohrožené sociálním vyloučením a institucionalizací ve výši 
9 343 557,50 Kč:  
 
Pro návrh: 10 
Proti návrhu: 0 
Zdržel se: 0 
Návrh byl přijat.  
 
AD 6) 
ŽÁDOST O INDIVIDUÁLNÍ DOTACI V OBLASTI ZDRAVOTNÍ – HOSPIC MALOVICKÁ 
 
Individuální dotaci pro Hospic Malovická představila pí Kamila Svobodová. 
 
Žadatel: soft palm, z. s.  
Název projektu: Hospic Malovická 
 
Účel dotace: úhrada provozních nákladů, zdravotnického materiálu, TUV, elektřiny, praní 
prádla, potraviny 
 
Požadovaná částka: 1 250 000 Kč 
 
Odůvodnění žádosti – stručně: 
Vyřazení z dotačního programu (nedostatečné bodové ohodnocení projektu). Navzdory v 
tomto roce schválené individuální dotaci ve výši 888 000 Kč není možné finančně pokrýt 
všechny závazky Žadatele. 
 
Stanovisko odboru ZDR MHMP 
Odbor ZDR MHMP navrhuje dotaci neposkytnout s následujícím odůvodněním: 
1. žádost svým účelem spadá do dotačního Programu a jde o opakující se účel (viz Zásady pro 
poskytování dotací HMP, schválené usnesením Rady HMP č. 1743 ze dne 24. 8. 2020, čl. IV., 
odst. 1 a 2, Program čl. I., odst. 4);  
2. je povinnost zachovat rovné podmínky pro všechny žadatele, a nikoliv dofinancovávat 
neposkytnutí programové dotace pomocí individuální dotace. Poskytnutí jakékoli dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy není nárokové;  



 

  

 

9 

3. na ten samý účel již bylo žadateli vyhověno v roce 2022 přidělením dotace ve výši 888 000 
Kč (usnesení ZHMP č. 39/170 ze dne 8. 9. 2022) navzdory zamítavému stanovisku odboru 
ZDR MHMP s termínem vyúčtování do 31. 1. 2023  
4. Žadatel k dnešnímu dni nepředložil finanční vypořádání dotace z roku 2022. 
 
 
Odbor ZDR MHMP dále konstatuje, že: 
služba pro občany HMP v oblasti lůžkové paliativní péče je potřebná. Žadatel disponuje 
největším počtem lůžek na území HMP. V porovnání s ostatními poskytovateli a dle výše 
uvedené analýzy odboru ZDR MHMP má však Žadatel nejnižší obložnost (i několikanásobně). 
Existují zde i pochybnosti o relevantnosti dat dodaných Žadatelem. Je nutné zvážit, zda 
případné další přidělení dotace z veřejných finančních prostředků tomuto Žadateli je rentabilní 
a v souladu s péčí řádného hospodáře s ohledem na reálné velmi nízké využití kapacity 
hospice, která má každoročně klesající tendenci. 
 
 
V diskusi pan Roboch upřesnil, že individuální dotace není nároková. Pokud se tato dotace 
neschválí, tak to nijak neohrozí potřebnou kapacitu lůžkové paliativní péče pro HMP. Odbor 
ZDR MHMP ověřil, že je možné pacienty přemístit do jiných pobytových zařízení. Panu 
Dlouhému byl upřesněn v podkladu uvedený přehled v oblasti fundraisingu u podobných 
poskytovatelů. Pan Gruber se ptal, proč má zařízení tak nízké procento obložnosti. Paní 
Svobodová ve smyslu vyjádření žadatele uvedla, že z důvodu covidu, což nebylo důvodem u 
podobných poskytovatelů lůžkové paliativní péče, kde se v roce 2020 pohybovala obložnost 
zhruba ve výši 80 %. Problematika obložnosti byla již řešena při projednávání předchozí 
žádosti o individuální dotaci (rok 2022). Důvodem je spíše nedostatečné využívání kapacity 
žadatelem. Pan Dlouhý se dále ptal na počet lůžek. Paní Havelková uvedla, že v žádosti je 
opět uvedeno 30 lůžek, ale fakticky žadatel využívá jen jedno patro, kde je umístěno 16 lůžek. 
Průměr reálného využití kapacity vychází po přepočtu na 9 lůžek. Paní Janyšková uvedla 
nedůvěru k žádosti a také, pokud lze kapacitu nahradit v jiných zařízeních, tak není důvod 
tento projekt podporovat. Většina členů komise s tímto názorem takto souhlasila. 
 
 
17.30 hod. se odpojil pan Nacher, počet 9. 
 
 
Komise doporučuje Radě hl. m. Prahy odsouhlasit návrh na poskytnutí finančních 
prostředků formou jednorázové individuální neinvestiční dotace v r. 2023 organizaci soft 
palm, z. s. ve výši 1 250 000 Kč:  
 
 
Pro návrh: 0 
Proti návrhu: 7 
Zdržel se: 2 
Návrh nebyl přijat.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

10 

Příští termín setkání Grantové komise Rady HMP pro oblasti sociální, zdravotní, 
rodinnou politiku a prevenci bude 31. 1. 2023 od 16 hodin distanční formou.  
 
 
 
 
Zapsala 19. 1. 2023: 
Mgr. Petra Staňková, DiS., tajemnice komise 
 
Ověřil:  
Prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., člen komise 
 
Předseda komise: 
Zbyněk Roboch, BA 



Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

 
 

Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 223 
ze dne  13.2.2023 

k návrhu na poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti 
sociálních služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023" a úpravu rozpočtu v kap. 0582              
v roce 2023 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí dotací na základě Programu podpory registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023, který byl schválen 
usnesením Rady HMP č. 2463 ze dne 12. 9. 2022 (dále jen "Program“), 
nepřesahujících 200 tis. Kč v jednotlivých případech z prostředků hlavního města 
Prahy z kap. 0582, § 4349, ÚZ 115, ORG 0098210 žadatelům uvedeným v příloze  
č. 1 tohoto usnesení v celkové výši 1.503  tis. Kč 

2.  znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v příloze č. 2 tohoto 
usnesení pro žadatele uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím dotací na základě Programu přesahujících 200 tis. Kč v jednotlivých 
případech z prostředků hlavního města Prahy z kap. 0582, § 4349, ÚZ 115, ORG 
0098210 žadatelům uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení v celkové výši 531.108 
tis. Kč 

2.  s poskytnutím dotací na základě Programu městským částem hlavního města Prahy 
a jimi zřízeným příspěvkovým organizacím z prostředků hlavního města Prahy          
z kap. 0582, § 4349, ÚZ 115, ORG 0098210 v celkové výši 131.162  tis. Kč, dle 
přílohy č. 4 tohoto usnesení 

3.  s úpravou rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 5 
tohoto usnesení 

4.  se zněním Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace uvedeným v příloze č. 6              
a č. 7  tohoto usnesení pro jednotlivé žadatele uvedené v příloze č. 3 a č. 4 tohoto 
usnesení 



I I I .   u k l á d á  

1.  radní Mgr. Mileně Johnové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy návrhy dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 16.2.2023 

2.  MHMP - SOV MHMP 

1.  písemně sdělit neúspěšným žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení 
důvod nevyhovění jejich žádosti dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a po schválení    
v Zastupitelstvu hl.m. Prahy sdělit neúspěšným žadatelům uvedeným v příloze      
č. 3 tohoto usnesení důvod nevyhovění jejich žádosti dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení 

Termín: 31.3.2023 

2.  zpracovat a uzavřít smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení a po schválení 
Zastupitelstvem hl.m. Prahy zpracovat a uzavřít smlouvy dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 30.4.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-46835  
Provede: radní Mgr. Milena Johnová, MHMP - SOV MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.1/154
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.6 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě
	Příloha č.2 k důvodové zprávě
	Příloha č.3 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



